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Lot Description

3
Max Heichele (1930-1979) Münchner Schule 'Rehe auf der Waldlichtung' Öl auf Platte, signiert unten rechts.Maße 31,5 x 25,5 cm, inkl.

Rahmen 45 x 39 cm.

4
Jean Edeler (Köln 1899-?) 'Parforcejagd' Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Maße: 50 x 100 cm. Ohne Rahmen.Jean Edeler, geb.

1899 in Köln, war ein deutscher Maler, Grafiker und Zeichenlehrer. Studierte an der Kunstgewerbeschule Köln und in Paris.

5

Josef Wedewer (1896 Lüdinghausen -1979 ebd.) "Boot und Zugbrücke" 1939 Öl auf Leinwand, signiert und datiert unten links, "Jos.

Wedewer 1939", sowie rückseitig bezeichnet "Jos. Wedewer, Münster, W 1939, Boot und Zugbrücke".Studierte von 1919 bis 1923 an

der Kunstakademie Kassel zunächst bei dem Land ...[more]

6

Karl Mohr (1922 Düsseldorf - 2013 ebd.), "Parforcejagd", 44x31,5 cm signiert unten links "K. Mohr", Maße ohne Rahmen: Höhe 44 cm,

Breite 31,5 cm, Maße mit Rahmen: Höhe 62 cm, Breite 50,5 cm.Karl Mohr, geb. 1922 in Düsseldorf - 2013, deutscher Tier- und

Landschaftsmaler studierte an der Düsseldorfer ...[more]

7

Otmar Antonio JANECEK (1913-1996) "Hafenszene" Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Maße 50 x 101 cm, ohne Rahmen.Janecek

war ein tschechoslowakischer Maler geb.1913 in Pardubiz/Böhmen - 1996 München. Studium an der Akademie der Bildenden Künste in

Prag, Seine Werke sind auf zahlreichen nationale ...[more]

8
Paolo Stivani "Kind mit Hund" Öl auf Leinwand Öl auf Leinwand, signiert unten rechts "Stivani", um 2000, Maße 100 x 70 cm. Rahmen

mit Vergoldung 118 x 88 cm.

10

Hermann Ludwig UMGELTER (1891-1962) "Seiltänzer in Botnang" Öl auf Platte, signiert unten rechts "H. Umgelter", sowie rückseitig

mit Bleistift bezeichnet 'H. Umgelter, Stuttgart-Botnang, Seiltänzer in Botnang, Nr.1'.Maße 60 x 45 cm, inkl. Rahmen 64 x 49 cm.

Seltenes Motiv aus der Heimatstadt des Kün ...[more]

11
Alexander Menken (20. Jh.) 'Pferdegespann auf winterlichem Waldweg' Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Maße 60 x 50 cm, inkl.

Rahmen 79 x 69 cm.

12

Amandus Faure (1874-1931) Stillleben, dat. 1917 Öl auf Platte, signiert und datiert unten rechts, 'Faure (19)17'.Partiell Farbabrieb.

Maße inkl. Rahmen 38 x 37 cm.Amandus Faure, geb 1874 Hamburg- 1931 Stuttgart, war ein deutscher Maler und Grafiker. Mitglied im

Stuttgarter und Deutschen Künstlerbund ...[more]

13
Miniaturgemälde "Beatrice d'Este" sig. Dau Öl auf Papier, gerahmt hinter Glas, Rahmenmaße: 20,5 x 19 cm.Beatrice d'Este (1475-

1497) war Herzogin von Mailand aus der Familie der Este.

14
Eugenio Magno (Neapel 1944.) "Mediterrane Blütenlandschaft"" Öl auf Platte, signiert unten links 'E. Magno'. Maße 24,5 x 30 cm, inkl.

Rahmen 53 x 47,5 cm.

15
Caroline C. BURNETT (1877-1950), "Moulin Rouge" Pariser Straßenszene, Öl auf Leinwand, signiert unten rechts 'Burnett'.Maße 40 x

50 cm, iMaße inkl. Rahmen 61,5 x 51,5 cm.



16
"Sommerliche Feldlandschaft" Schambach 1.H.20.Jh. Öl auf Leinwand, unten links bezeichnet 'Schambach' Maße 46 x 30,5 cm, inkl.

Rahmen 38 x 54 cm.

17 J. Hofbauer (1907-1998) Hütte in den Alpen Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Maße 60 x 80 cm, inkl. Rahmen 75 x 95 cm.

18
Holländerin in der Stube, undeutl sig., 20. Jh. Öl auf Platte, undeutlich signiert (E. Geisenstösser?)und ortsbez. unten rechts. Maße 50,5

x 40, 5 cm, inkl. Rahmen 65 x 56 cm.

19
Willy Schubert (20.Jh.) Fischerboote vor holländischer Küste Öl auf Leinwand, signiert und ortsbezeichnet unten rechts: W. Schubert,

Düsseldorf.Maße 60 x 80 cm, inkl. Rahmen 80 x 100 cm.

20
G. Hegener (20.Jh.), Hütte am See Öl auf Leinwand,signiert unten links, Maße 60 x 80 cm, Maße inkl. Rahmen 74,5 x 94,5

cm.Erworben bei der Galerie Mensing, Hamm.

21
M. Höpflinger (19./20.Jh.) "Heuernte" Öl auf Leinwand, signiert unten rechts, 1.H. 20.Jh., Maße ca. 40 x 50 cm, Maße inkl. Rahmen 55 x

66 cm.

22
P. von Holdern (20.Jh.), Holl. Grachtenansicht Öl auf Leinwand, sigiert unten links,Maße 80 x 70 cm, Maße inkl. Rahmen 99 x 89

cm.Partiell Farbabplatzer.

23
Hein van Doren (1930-2003), "Ratsherrenrunde" Öl auf Leinwand, sigiert unten rechts. Maße 70 x 60 cm, Maße inkl. Rahmen 89 x 78

cm.

24 W. Paul (20.Jh.) "Röhrender Hirsch" Öl auf Platte, signiert unten links. Maße 50 x 70 cm , Maße inkl. Rahmen 70 x 90 cm.

25
P. Hartmann (20.Jh.) "Am Bodensee" Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Rückseitig bezeichnet "Am Bodensee".Maße 60 x 80 cm,

Maße inkl. Rahmen 78 x 97 cm

26 Perier, Pariser Straßenszene Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Maße: 60 x 90 cm, Maße inkl. Rahmen 70 x 100 cm.

27
M. Potter, 1.H.20.Jh., 'Kutschfahrt am Gebirgssee' Öl auf Leinwand, signiert und datiert unten rechts 'M.Potter, (19)45'Maße 39 x 31,5

cm, Maße inkl. Rahmen 55 x 47 cm. Part. Farbabrieb im Himmel.

29
Wylie, 'Segelboote in Küstennähe' Öl auf Leinwand, alt restauriert, auf Leinwand doubliert, Retuschen Mitte rechts Wasserspiegelung

Segelboote und Himmel.Signiert unten links 'Wylie'. Maße 30 x 50 cm, Maße inkl. Rahmen 41 x 61 cm.

30 Gori, 20.Jh., 'Mediterrane Küstenansicht' Öl auf Platte, signiert unten links. Maße 13X 18 cm, inkl. Rahmen 26 x 31 cm.

31
Dampfschiff Tabanan, 20.Jh. Öl auf Leinwand, auf Holz. Platte rückseitig bezeichnet: Tabanan 1896 o. 1886. G.v. ReumontMaße 24,5 x

36 cm, inkl. Rahmen 38 x 49 cm.

33
Hamid Mehrnia (1942 Täbris/Iran) 'Wintervernügen' Öl auf Leinwand, signiert unten rechts. Rückseitig Zertifikat mit Lebensdaten des

Künstlers.Maße 30 x 40 cm, inkl. Rahmen 41,5 x 51,5 cm.

34 J. Cajana 'Clown', 20. Jh. Öl auf Platte, signiert unten rechts.Maße 50 x 30 cm, inkl. Rahmen 64 x 43 cm.

35
Unbek. Künstler, 20. Jh., 'Frau in Tracht' Öl auf Platte, undeutlich signiert unten rechts 'J. Kgz.'.rückseitig bezeichnet und datiert

'Apegkuna AK 1929',Maße 31,5 x 23 cm, inkl. Rahmen 44 x 35 cm.



36 Luigi Garetti (20.Jh.) 'Hütte in den Voralpen' Öl auf Leinwand, signiert unten links.Maße 30 x 40 cm, inkl. Rahmen 43 x 53 cm.

37 Giuseppe ELETRO (Italien 20.Jh.) 'Straßenszene' Öl auf Platte, signiert unten rechts. Maße : 62 x 33 cm, inkl. Rahmen: 73 x 44 cm.

38
Ingfried Henze (1925-2013) 'Personen in herbstlicher Landschaft' Öl auf Platte, signiert unten rechts. Pseudonym Paul Morro. Maße 18

x 13 cm, inkl. Rahmen 27 x 32 cm.

39
Elke Belusa (20./21.Jh.) 'Erblüht' 2001 Acryl auf Leinwand, rückseitig bezeichnet und monogrammiert 'E.B.'Maße 24 x 30 cm, inkl.

Rahmen 34 x 39,5 cm.

40
André GOEZU (Belgien 1939) 'Pferd und Reiterin' Öl auf Leinwand, rückseitig bezeichnet 'A.GOEZU'.Maße 22 x 16 cm, inkl. Rahmen

33 x 27 cm.

41 Jaksic (20.Jh.) Stillleben 'Rosen in Vase' Öl auf Leinwand, signiert oben rechts,Maße 27 x 22 cm, inkl. Rahmen 31,5 x 26 cm.

42 Ikone, Petrus und Paulus, 2.H.20.Jh. Öl auf Holz. Maße 41,5 x 34,5 cm.

43 C. Weiler (1927) "Hühnerhof" Öl auf Platte, signiert unten links,Maße mit Rahmen: 51cm x 31cm, Maße ohne Rahmen: 18cm x 38cm

44
Charles Wilton (20.Jh.) Collage Öl mit Stoffflicken und Zeitungsausschnitten als Collage auf Leinwand. Französischer Clochard beim

Müllsammeln vor Speisekarte.Signiert unten rechts "Ch. Wilton".Maße 62,5 x 52,5 cm, inkl. weiß lackiertem Holzrahmen 64,5 x 54,5 cm.

45

Charles Wilton (20.Jh.) Collage 'Pariser Clochard' Öl mit Stoffflicken und Zeitungsausschnitten als Collage auf Leinwand. 'Pariser

Clochard' vor französischen Hinweisschildern und weggeworfenen Zeitungsblättern. Signiert unten rechts "Ch. Wilton".Maße 55 x 43

cm, inkl. weiß lackiertem Holzrahmen 57, ...[more]

46

Heinz Werner VAN DER PORTEN (1930) Stillleben Gerbera und Margeriten Stillleben Blumenstrauß in Steingutkrug mit Büchern und

Weinglas auf dem Tisch.Öl auf Leinwand, signiert oben links "H.W.v.d.Porten"Maße ohne Rahmen 50 x 40 cm, mit Rahmen 62 x 52

cm.H.W. v.d. Porten studierte an der KA Düsseldorf, ...[more]

47

Gustav Marx (1855-1928) "Waldbauer mit Pferdegespann", 143 x 264 cm Öl auf Leinwand, links unten signiert "Gust. Marx" und datiert

(19)25Maße ohne Rahmen 129 x 252 cm, mit Rahmen 143 x 264 cm.Gustav Marx, geb. 1855 Hamburg - 1928 Düsseldorf, war ein

deutscher Landschafts- und Pferdemaler der Düsseld ...[more]

48

Peter Robert KEIL (1942 Züllichau) Porträt Acryl auf Platte, signiert unten rechts. Im Schulterbereich rechts Farbverlust durch

Bestoßung.Maße 70 x 50 cm, inkl. Rahmen 77,5 x 57,5 cm.Seine Leidenschaft fürs Malen entdeckte Peter Robert Keil schon mit 10

Jahren. Mit 15 lernte er seinen späteren Mento ...[more]

89
Durdica (kroat. Künstlerin 2.H.20. Jh.) 4 Aquarelle signiert und datiert zwei Bilder mit 1989, zweimal 1997.Aquarell auf Papier unter Glas

gerahmt.

90
Menezi, 20. Jh., Aquarell 'südamerikanische Dorfansicht mit Personen' Aquarell auf Papier, mit Bleistift signiert unten rechts, Blattmaße

32,5 x 25 cm, gerahmt unter Glas, Rahmenmaße 42,5 x 34 cm.

91
Karl Heinz Röber (1928-2006) Pastell 'Mädchenporträt' Ölkreide auf Papier, signiert 'Karlheinz Röber' und datiert '1963' unten

rechts.Gerahmt unter Glas, Ecke Rahmen und Glas beschädigt (s.Foto).Maße inkl. Rahmen 82 x 68 cm.



92

Eduard von Handel-Mazzetti (1885-1950) Aquarell 'Motiv aus den Alpen' Aquarell auf Papier, unten rechts signiert 'Edo v. Handel-

Mazetti' und datiert '1942'.Blattmaße 42,5 x 49 cm. Rückseitig stockfleckig. Ohne Rahmen.Eduard Freiherr von Handel-Mazzetti, 1885

Innsbruck - 1950 ebd., war ein österreich ...[more]

93
Andrè Minaux (Frankreich 1923-1986) Aquarell 'Porträt einer Dame' Aquarell auf Papier, signiert oben rechts.Blattmaße ca. 43 x 43 cm,

gerahmt unter Glas im Passepartout, Rahmenmaße 54 x 54 cm..

94
'Frau mit Harfe' Mischtechnik/Papier unbekannter Künstler, 20. Jh.. Mischtechnik auf Papier.Maße 43,5 x 28,5 cm, gerahmt im

Passepartout unter Glas, Rahmenmaße 66,5 x 51,5 cm.

95

Uwe Will (1941 Hagen) Gouache 'Rückenakt' Gouache auf Papier, signiert unten rechts.Blattmaße ca.80 x 58 cm, Gefasst zwischen 2

Glasscheiben, Rahmenmaße 89 x 70 cm. Kein Versand möglich. Nur Abholung oder Speditionsversand.Uwe Will gilt als Vertreter des

imaginären Realismus. Seit 1982 eigenes Ateli ...[more]

96

Hippolyte Romain (1947) Karikatur 'Photographe' Aquarell auf Papier, bezeichnet 'Photographe', signiert unten rechts., Blattmaße 35 x

25 cm.Hippolyte Romain, geb. 1947 Paris, ist ein französischer Illustrator, Maler und Schriftsteller.Er ist künstlerischer Leiter des Jardin

d'Acclimatation in Paris. ...[more]

97

Hippolyte Romain (1947) 2 Golf-Karikaturen 'Manga Club' Aquarell auf Papier, je signiert und datiert '1986' und bezeichnet 1. 'Golf

joueur de la Manga Club' 2. 'La Manga Club' 'Düsseldorf fête du Golf.'Im Passepartout, ohne Rahmen. Blattmaße jeweils 46 x 36,5

cm.Hippolyte Romain, geb. 1947 Paris, is ...[more]

98

Hippolyte Romain (1947) Golf-Karikaturen, 10 Aquarelle Sammlungsauflösung 10 Aquarelle auf Papier. Golfsport und -spieler

karikiert.Jeweils im Passepartout, ohne Rahmen. Blattmaße neunmal 41 x 32 cm, einmal 36,5 x 27 cm.Hippolyte Romain, geb. 1947

Paris, ist ein französischer Illustrator, Maler und ...[more]

99

Hippolyte Romain (1947) 'Danse' Tusche Tusche auf Papier, signiert und bezeichnet 'Danse'. Karikierte Ballerina bei Übungen an der

Stange. Blattmaße 32,5 x 25,5 cm.Hippolyte Romain, geb. 1947 Paris, ist ein französischer Illustrator, Maler und Schriftsteller.Er ist

künstlerischer Leiter des Jardin d ...[more]

100 Pablo Picasso (Málaga 1881 - 1973 Mougins) Druckgrafik 'Schlafende Frau' Blattmaße 50 x 40 cm.

101
Volker Kühn (1948-2023) 'Vogel im Quadrat' Lithographie, limit. 50/250 unten links mit Bleistift numm. 50/250 und unten rechts signiert.

Blattmaße 48 x 38 cm.

102

Helmut Newton (Berlin 1920 - Los Angeles 2004) 'Sie kommen, Naked', 120 x 103 cm lithographierte Figuren zwischen 2 Glasscheiben

als Komplettwerk 'Sie kommen, naked' von Helmut Newton. Transparenter Hintergrund.Maße inkl. Alurahmen 120 x 103 cm. Rahmen

unten berieben.

103

Sabine Gehrke (1949 Hannover-2012) 'Müder Engel (Nr.3)' 197/1000 limitierte Lithographie mit Bleistift nummeriert '197/1.000' signiert

'Gehrke' und datiert '2002'. Betitelt 'Müder Engel (3)'.Blattmaße 13,5 x 24,5 cm, gerahmt unter Glas, Rahmenmaße 36 x 46 cm.Sabine

Gehrke, geb. 1949 in Hannover- 201 ...[more]

104 Reinhold Naegele, Radierung 'Murrhardter Kirchtürme' 1923 Blattmaße ca. 26,5 x 26 cm. Gerahmt unter Glas..

105 Stuttgart, Kupferstich, Merian Verlag erschienen 1649 sichtbare Blattmaße 22,5 x 35 cm, gerahmt im Passepartout unter Glas

106
Marc Chagall, "Liebespaar mit Blumenstrauß" autorisierter Druck, Daco-Verlag, Granolithographie in 12 Farben auf Rives-Bütten. Mit

Zertifikat.Gerahmt unter Glas im Passepartout. Rahmenmaße 76 x 63 cm.



107
James Rizzi (1950-2011) 3-D Grafik "In Line, On Line, In Russia" Mit Bleistift unten links signiert "Rizzi", unten rechts Künstlerexemplar

"A/P".Maße inkl. Rahmen 25,5 x 48 cm.

108
Fisher's Island Sound, Connecticut, limitierte Grafik 71/100 nach Carlile P. Patterson 1877, electrotypem copy Nr. 4, U.S.C.S.gerahmt

unter Glas, Maße inkl. Rahmen 64,5 x 71,5 cm

109

Cesar Manrique (1919-1992) Mappe 'Flags of the undiscovered planets' 1-3 3 Farblithographien jeweils Bleistiftsignatur 'Manrique'.

Blattmaße je: 45,5 x 63,5 cm.Cesar Manrique Cabrera, 1919 Arrecife - 1992 Tahíche/Lanzarote, war ein spanischer Maler, Bildhauer

und Umweltschützer. Studium an der Kunst ...[more]

110

Jürgen Görg (1951Dernbach/Westerwald) 'Temptation' 1991 limit.14/30 Farblithographie auf Papier, in der unteren linken Ecke

Prägestempel „MATTHIEU LITHO SWITZERLAND“, mit Bleistift bez. 'ea.XIV/XXX' Künstlerexemplar, 'Temptation', unten rechts signiert

und datiert 'Görg (19)91'Blattmaße: 48 x 35,5 c ...[more]

111

Jürgen Görg (1951Dernbach/Westerwald) 'Opus III' 1994 limit.7/20 Farblithographie auf Papier, in der unteren linken Ecke

Prägestempel „MATTHIEU LITHO SWITZERLAND“, mit Bleistift bez. 'ea.VII/XX' Künstlerexemplar, 'Opus III', unten rechts signiert und

datiert 'Görg (19)94'Blattmaße: 33 x 25 cm, unter ...[more]

112
Jürgen Görg (1951Dernbach/Westerwald) 'Reflexion' 1998 limit.45/100 Farblithographie auf Papier, mit Bleistift numm. '45/100', bez.

'Reflexion', unten rechts signiert und datiert 'Görg (19)98'Blattmaße: 48 x 37,5 cm, unter Glas gerahmt, Rahmenmaße: 58 x 48 cm

113

Josef Eidenberger (1899-1991) 'Köln a. Rhein 1890', Radierung Original Radierung auf Papier. Ansicht von Köln, im Hintergrund der

Kölner Dom.Mit Bleistift bezeichnet 'Köln/Rhein 1890', 'Original Radierung' und signiert 'Eidenberger'Motivmaße 24,5 x 32,5 cm, unter

Glas gerahmt, Rahmenmaße 42,5 x 52 c ...[more]

114

Uwe Nickel (1942 Zoppot), Lithografie, limit. 23/100, 1993 Lithographie auf Papier, mit Bleistift nummeriert '23/100', signiert und datiert

'93',gerahmt unter Glas im Alurahmen 41 x 31 cm.Uwe Nickel (1942 Zoppot) seit 1962 freiberuflich als Grafiker und Maler tätig, lebt und

arbeitet in Hagen.

115

Uwe Nickel (1942 Zoppot), Lithografie, limit.90/100 Lithographie auf Papier, mit Bleistift nummeriert 90/100 und signiert.Gerahmt unter

Glas in blauem Passepartout, weißer Holzrahmen 87 x 62 cm.Uwe Nickel (1942 in Zoppot) seit 1962 freiberuflich als Grafiker und Maler

tätig, lebt und arbeitet in Hag ...[more]

116

Peter Sippel (1951 Hagen) Lithografie, 'Hagener Topografie Hage- 250 Jahre', 1996 CristalRaster-Lithografie, Margreff Druck,

Essen,Künstlerexemplar, mit Bleistift bez. e.a. 'Hagener Topografie - 250 Jahre', signiert und datiert '96'.Gerahmt unter Glas im

Alurahmen 81 x 61 cm.Peter Sippel, 1951 in Ha ...[more]

117

Uwe Nickel (1942 Zoppot), Lithografie, 1996 Lithographie auf Papier, mit Bleistift signiert und datiert '96'.Gerahmt unter Glas in rotem

Passepartout, Alurahmen 70,5 x 50,5 cm.Uwe Nickel (1942 in Zoppot) seit 1962 freiberuflich als Grafiker und Maler tätig, lebt und

arbeitet in Hagen.

118
Otto Bachmann (1915-1996) 'Lady Mints' 1977 Farblithographie auf Papier, mit Bleistift nummeriert 105/110 unten links, signiert und

datiert (19)77 unten rechts.Gerahmt unter Glas im Passepartout.Motivmaße 74,5 x 52,5 cm, inkl. Messingrahmen 97 x 73 cm.

119
Jutta Votteler (1959) 'Ständchen' Farblithographie 1990 Künstlerexemplar mit Bleistift 'EA', betitelt, unten rechts signiert und datiert

(19)90.Gerahmt unter Glas. Blattmaße 70 x 50 cm, inkl. Rahmen 76 x 56 cm.

120
Jutta Votteler (1959) 'Kleines Blumenland' Farblithographie, 63/90, 1990 mit Bleistift nummeriert 63/90, betitelt, signiert und datiert

(19)90.Gerahmt unter Glas im Passepartout. Motivmaße 26 x 34 cm, inkl. Rahmen 52 x 57 cm.



121

Bernd Wehner (1943) 'Skizze Objekt' 2002 Tuschezeichnung auf Papier, seitlich mit Bleistift signiert und datiert 20(02).Blattmaße 29,5 x

21 cm, gerahmt unter Glas, Maße Holzrahmen 63 x 53 cm.Bernd Wehner, geb. 1943 in Steffansgrund/Schlesien, 1963 Lehre als

Grafiker, 1963 - 1967 Werkkunstschule Augs ...[more]

122
Steven DOYLE (Irland 20.Jh.) 'Cellie Faces', 52/100 limitierter Siebdruck, mit Bleistift unten links nummeriert 52/100, betitelt 'Cellie

Faces, rechts unten signiert. Unter Glas im bronzierten Holzrahmen gerahmt, Maße 57 x 69 cm.

123

Ernst Meister 'Schein und Gegenschein' 3 Radierungen Emil Schumacher Limitierte Auflage 72/100. Schein und Gegenschein. Buch mit

3 Aquatintaradierungen zu Gedichten von Ernst Meister. Auf Büttenkarton. Hundertdruck V., Guido Hildebrandt Verlag, Duisburg, 1969.

6 Blätter jeweils: 39,5 x 53,5cm mit Mi ...[more]

124
David SCHNEUER (1905-1988) 'Zwei Dirnen mit Herren', 240/500 Farblithographie auf Papier, unten links mit Bleistift nummeriert

'240/500', unten rechts signiert 'Schneuer'. Motivmaße 26,5 x 19 cm, unter Glas im Passepartout gerahmt, Maße 41 x 31 cm.

125

Uwe Nickel (1942 Zoppot) 'Persischer Basar' 34/35, 1977 Lithographie auf Papier, mit Bleistift nummeriert 34/35, bez. 'Persischer

Basar', signiert und datiert (19)77. Blatt part. stockfleckig.Gerahmt unter Glas, Maße 87 x 62 cm.Uwe Nickel (1942 in Zoppot) seit 1962

freiberuflich als Grafiker und Mal ...[more]

126
Axel Knopp (1942) Farbserigraphie 5-12 1967 Abstrakte Komposition auf Papier, mit Buntstift bezeichnet 5-12, signiert und datiert

(19)67.Blattmaße 43,5 x 36 cm. In Schutzfolie fotografiert.

127
Jan Wilhelm VAN DYCKEN (1949) 'Blue Broken H-Beam', 85/150, 1968 Farbserigraphie auf Papier, unten Mitte mit Bleistift signiert und

nummeriert 85/150.Blattmaße 45 x 32 cm. In Schutzfolie fotografiert.

128
Horst Becking (1937) 'Ohne Titel', 12/15 Radierung auf Papier, mit Bleistift nummeriert 12 /15 und signiert 'Becking'.Blattmaße 65 x 60

cm.

129 Aquarell 'Hände' 2009 auf Papier, mit Bleistift bez. 'Hände', signiert und datiert 2009. Stempel.

130
Horst Becking (1937) 'Ohne Titel', Probedruck Farbradierung, links unten bez. 'Probe', rechts unten signiert 'Becking'.Blattmaße 40 x 50

cm.

131
Horst Becking (1937) 3 aquarellierte Notenblätter, 1981 3 aquarellierte Notenblätter, jeweils signiert 'Becking' und datiert '1981'. Maße

jeweils 35 x 27 cm.

132
David SCHNEUER (1905-1988) 'Gesellschaft', 14/30 Farblithographie auf Papier, unten links mit Bleistift 'AP' nummeriert '14/30', unten

rechts signiert 'Schneuer'. Künstlerexemplar. Blattmaße 47 x 40 cm.

133 Pecain, Tuschezeichnung 1977 Tusche auf Papier, unten rechts signiert und datiert 1977. Blattmaße 50 x 34 cm.

134
Eberhard Schlotter (1921-2014) Radierung 'Frau im Kleid' Radierung auf Papier, bez. e/a. und signiert 'Eberhard Schlotter'. Unter

Schutzfolie fotografiert.Künstlerexemplar. Blattmaße 22,5 x 17,5 cm.

150
Volker Kühn (1948-2023) 3D-Installation " Arbeit die Spaß macht" mit Bleistift betitelt und signiert, im Schaukasten gerahmt.

Rahmenmaße 29 x 25 cm.

151
Volker Kühn (1948-2023) 3D-Installation "Kleines Teufelchen" mit Bleistift betitelt und signiert, im Schaukasten gerahmt. Rahmenmaße

29 x 25 cm.



152 Volker Kühn (1948-2023) 3D-Installation "Im Stress" Maße inkl. Rahmen 25,5 x 29 cm.Mit Bleistift signiert und betitelt unten mittig.

153 Volker Kühn (1948-2023) 3D-Installation "Harte Schale, weicher Kern" Maße inkl. Rahmen 25,5 x 25 cm

154
Lepi Weihnachtskrippe mit 18 Figuren Umfangreiche Krippe aus Holz, Südtirol, teilweise mit Etikett Lepi Grödnertal.Stall mit

Grundplatte, bemalt. Maße 62 x 39 cm, Höhe 29 cm. 18 bemalte Holzfiguren.

155
Paar ägyptische Statuetten Schwere schwarze Kunstguss-Statuetten. Göttin der Fruchtbarkeit, Bastet, Höhe 18 cm und Göttin des

Krieges, Sekhmet, Höhe 29 cm.

156
Bronzeskulptur "Stehender weiblicher Akt" nach Klimsch unbefestigt auf Marmorsockel. Höhe 39 cm, inkl. Sockel 41,5 cm.Nicht signiert.

Nach Fritz Klimsch's "Tanzende" von1935.

157
Statue Beethoven, Kunstguss vollplastische Figur in nachdenklicher Pose, auf eine Säule gestützt., bronziert und geschwärzt. Höhe 72

cm, Sockelmaße 20 x 20 cm. Nach dem Entwurf von André François TRUPHEME, Kunstguss 2.H.20.Jh.

158 Holzfigur Lautenspielerin, H: 61 cm vollplastisch geschnitzte Figur, polychrom gefasst. Höhe 61 cm.

159 großer geflügelter Putto mit Horn hängende Engelsfigur mit goldenem Horn. Kunstguss farbig gefasst. Länge 45 cm

160
Holzpferd auf Eisenständer, 20. Jh. Springendes Holzpferd farbig gefasst, mit Haarschweif, in Art der Karussellpferde aus der

Jahrhundertwende., 2.H. 20. Jh., Höhe 67 cm, Länge ca. 50 cm.

161
Friedrich Johann Reusch (1843-1906), "Siegerländer Bergmann" dunkel patinierte Bronze auf Marmorsockel, Entwurf von 1893, seitlich

auf der naturalistisch als Felsgestein gearbeiteten Plinthe signiert F. Reusch. Höhe 40 cm, Gewicht 8,5 kg, Marmorsockel 15 x 15 cm.

206
Maurice Lacroix, vergoldete Taschenuhr an Uhrenkette Swiss made. Nr. 65415. Ø 5,3 cm, inkl. Krone 7 cm. Kettenlänge 48 cm.

Funktionsfähig, ungetragen, absolut neuwertig, in originaler Holzschatulle.

207
Tissot, vergoldete Taschenuhr an Uhrenkette und Schlüssel Chs. Tissot & Fils Depuis 1853. Swiss made. Nr. 517 210, Ø 5 cm, inkl.

Krone 6 cm. Kettenlänge 48 cm. Funktionsfähig, ungetragen, absolut neuwertig, in Originalbox.

208
Brillantbrosche, ca. 1 ct, 585 Weißgold Gewicht 11,6 g, geprüft und punziert 585 Gold, 9 Brillanten á ca. 0,1 ct, 16 Brillanten á ca. 0,02

ct.

209
Brillantcollier, ca. 1,5 ct, 585 Weißgold Gewicht 33,4 g, geprüft und punziert 585 Gold, 12 Brillanten á 0,1ct, ca. 14 Brillanten á 0,02 ct, 9

x 0,005 ct, 12 kleine Diamaten im Baguetteschliff. Alle feines Weiß, lupenrein bis vvsi.

210

Armreif Gelbgold 750 Aquamarin Brillanten Feingehaltspunze 750 Gold, Aquamarin in Tropfenschliff ca. 3 ct, umgeben von weißen 22

Brillanten je 2 Punkt.Brillant in Tropfenschliff ca. 0,25 ct, Brillant in Brillantschliff rund ca. 0,2 ct. (Weiß, vsi)Armreif Breite 5 mm, Gewicht

17 g.

211
Art Deco-Anhänger, grüner Zirkonia, Gold 585 Baguettschliff, Anhängermaße 2,5 x 2 cm6,31g, Punzen: Feingehalt 585 und Hersteller

SP für Friedrich Speidel, Pforzheim.

212

Trinity Ring mit Brillanten, zus,3,6 ct, 585 GG/WG/RG Ring aus 3 verschlungenen Ringen aus Gelbgold, Weißgold- und Rotgold, mit 36

lupenreinen weißen Brillanten besetzt, je 0,1 ct, zusammen 3,6ct..Der Ring wurde beim Juwelier Rüschenbeck gekauft. Punziert

Feingehalt "585" Gold und "3,6 ct" Brillante ...[more]



213
Muschelkamee- Uhrenmedaillon an Silberkette Uhr Marke Kasper, Feingehaltspunze 800 Silber, Rahmen vergoldet. Maße

aufklappbares Medaillon 3,4 x 2,5 cm. Kette Feingehaltspunze 835 Silber. Länge 78 cm.

214
Brillant/Saphir-Collier, Gelbgold 750, Gewicht 29,1 g in originaler Rüschenbeck-Schatulle. Collier, Feingehaltspunze 750 Gold,

insgesamt 70 lupenreine Brillanten, zus. ca. 1,5 ct und 5 Saphire zus. ca. 2,5 ct.Nie getragen, absolut neuwertig.

250
Junghans Tischuhr Amethyst Ständer, Zeiger und Stundenbalken aus Messing. Batteriebetriebenes Quarzwerk. Höhe: 14 cm, Breite: 14

cm, Tiefe: 4 cm. Uhr läuft.

300
Deutsches Kriegsquartett - 1. Weltkrieg Kartenspiel mit 60 Karten in Pappschachtel. Verlag Westdeutscher Jünglingsbund, Barmen um

1916. Insgesamt guter altersgerechter Originalzustand.

301 British Army Badges, Konvolut ca. 300 Stück wohl Reproduktionen, div. Metalle, wie Messing, Aluminium u.a., einige aus Stoff.

302
Reproduktionsschwert - Blade Sword of the Day Walker - Marvel 2000 Handcrafted in TaiwanLänge: 90cm mit

GriffReproduktionsschwert des Kinofilms Blade. Gerade, zweischneidige Klinge "Scharf"inkl. Ständer

303 Reproduktionsschwert von Robin Hood Made in SpainLänge 122cm mit GriffEarl of Huntington

304 Reproduktionsschwert Barbarenschwert Stil Marto Länge: 79cm mit Griff

305
Spanisches Tizona-Schwert Reproduktionsschwert Bekanntes Schwert aus dem 16. Jahrhundert, in ganz Europa geschätzt z.B. von

den Kapitänen des Flandernkorps und auch den Eroberern Amerikas.Länge: 106cm mit Griff

306
Reproduktionsschwert Richard Löwenherz Made in Spain. Länge: 100cm mit GriffRichard I. war König von England, bekannt als

Richard Löwenherzt.

307
'Der Kampf im Westen' Raumbildalbum 1940 Die Soldaten des Führers im Felde, II. Band: Der Kampf im Westen, Raumbildverlag Otto

Schönstein K.-G. München, 1940.Stereofotos und Sammelbilder vollständig, Brille funktionsfähig, altersgerechter guter Zustand.

308 "Mein Kampf" Adolf Hitler 1933, 61. Auflage Verlag Franz Eher Nachfolger, 2 Bände in einem Buch, ungekürzte Ausgabe

309 Ehrenkreuz der deutschen Mutter, Dritte Stufe Mutterkreuz am Band in originaler Hülle , rückseitig Gravur '16. Dezember 1938'

310

'Kampf und Kunst' Front-Arbeiten der Propaganda-Kompanie der Armee von Küchler Wertpapierdruckerei Lettlands, Riga,

1941Großformatige Mappe, Leinenstruktur, 39x29 cm, vollständig mit allen 60 Abbildungen und Werklegenden einschließlich des

Anfangsblattes mit geprägtem Reichsadler, Inhaltsverzeichnis ...[more]

311 Feuerwehrhelm, Königreich Preußen, Provinz Westfalen, 1.V.20.Jh.. innen Lederfutter. Altersgerechter guter Zustand.

312 Pickelhaube für Kinder, um 1900 Innenfutter fehlt. Altersgerechter guter Zustand.

313

3 Schmalfilmrollen Degeto- Weltspiegel 1940 Schmalfilmrollen in Papphüllen, im Format 8 mm, Degeto-Filme durch Pathex-

Kinovertrieb, Düsseldorf.2.Weltkrieg, Folge 16- Rheinübergang und Eroberung der Maginot-Linie, mit BeiblattFolge 17- Die Schlacht von

Frankreich, mit BeiblattFolge 18- Einzug in Par ...[more]

350
Märklin 2865 Personenzug Personenzug der ehemaligen Deutschen Reichsbahn-GesellschaftTenderlokomotive Baureihe 75 - 3

Personenwagen würtembergischer Bauartunbespielt im Originalkarton



351 Märklin 3460 E-Lok der SBB Serie 460 (Re 4/4)unbespielt im Originalkarton

352
Märklin 3384 Diesellok der SBB Serie Am 4/4 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

353
Märklin 34345 E-Lok SBB Cargo Serie 4/4 II mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

354 Märklin 3747 Elektrolok EG 2 unbespielt im Originalkarton

355 Märklin 3604 Tenderlok BR 80 unbespielt im Originalkarton

356 Märklin 3172 E-Lok BR 111 der DB unbespielt im Originalkarton

357 Märklin 3336 E-Lok der SBB Serie Ae 6/6 Jubiläums-Lokomotive zur 700 Jahr Feier der Eidgenossenschaftunbespielt im Originalkarton

358 Märklin 33592, Doppel-Elektrolok der SBB Ae 8/14 150 Jahre Schweizerische Bahnenunbespielt im Originalkarton

359 Märklin 3449 E-Lok 204 001-2 BR 204unbespielt im Originalkarton

360 Märklin 3660 E-Lok 111 041-0 der DB BR 111unbespielt im Originalkarton

361 Märklin 3049 E-Lok 104 1021-1 der Bundesbahn unbespielt im Originalkarton

362 Märklin 3015 E-Lok "Krokodil" der SBB unbespielt im Originalkarton

363
Märklin 34618 E-Lok Set Schweizer Fernsehen Re 460 056-5 Modell mit AntriebRe 460 032-6 Modell ohne Antriebunbespielt im

Originalkarton

364 Märklin 30 E-Lok der DB "E94" unbespielt im Originalkarton

365 Märklin 3054 E-Lok der DB 194 091-5 unbespielt im Originalkarton

366 Märklin 3125 Elektrotriebwagen der SBB "Roter Pfeil" unbespielt im Originalkarton

367 Märklin 3751 E-Lok der SBB Serie 460unbespielt im Originalkarton

368
Märklin 34636 E-Lok der SBB "Rentenanstalt Swiss Life" Chrom Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und

Digital-Systemunbespielt im Originalkarton

369 Märklin 39221 E-Lok der DRG "E 94 004" E 94unbespielt im Originalkarton

370
Märklin 3453 E-Lok der SBB "DANZAS" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton



371
Märklin 34616 E-Lok der SBB "HCB 197'865'311 to-km" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

372 Märklin 30159 E-Lok der SBB "Krokodil" Serie Ce 6/8unbespielt im Originalkarton

373 Märklin 3656 E-Lok der SBB "Krokodil" Serie Be 6/8unbespielt im Originalkarton

374 Märklin 3044 E-Lok unbespielt im Originalkarton

375 Märklin 3095 Tenderlok unbespielt im Originalkarton

376 Märklin 3056 E-Lok der SBB "Krokodil" unbespielt im Originalkarton

377 Märklin 3167 E-Lok der SBB unbespielt im Originalkarton

378
Märklin 34612 E-Lok der SBB Ganzlokwerbung Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

379
Märklin 34611 E-Lok der SBB Ganzlokwerbung Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

380
Märklin 83461 E-Lok der SBB "Schweizer Käse" Serie 460 Re 4/4 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

381
Märklin 34617 E-Lok der SBB "ascom verbindet Menschen" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und

Digital-Systemunbespielt im Originalkarton

382
Märklin 34615 E-Lok der SBB Ganzlokwerbung Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

383
Märklin 34632 E-Lok der SBB Cargo "Wer hat die meisten Anhänger" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA-

und Digital-Systemunbespielt im Originalkarton

384 Märklin 83463 E-Lok der SBB "AGFA FILM" Serie 460 Re 4/4unbespielt im Originalkarton

385 Märklin 3054 E-lok BR 103 113-7 der DB unbespielt im Originalkarton

386 Märklin 3042 E-lok BR 111 043-6 der DB unbespielt im Originalkarton

387 Märklin 3057 E-lok "151 022-1" der DB unbespielt im Originalkarton

388
Märklin 34619 E-Lok der SBB "Wir verbinden die Schweiz" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und

Digital-Systemunbespielt im Originalkarton

389
Märklin 34631 Lokomotivset "Schweizer Fernsehen" Re 460 015-1 Modell mit AntriebRe 460 073-0 Modell ohne Antriebunbespielt im

Originalkarton



390
Märklin 34633 E-Lok der SBB "PEPSI" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt

im Originalkarton

391 Märklin 37637 E-Lok der SBB Serie 460unbespielt im Originalkarton

392
Märklin 34613 E-Lok der SBB "Tilsiter Switzerland" Serie 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

393 Märklin 3791 Stromlinien-Dampflok BR 03 10unbespielt im OriginalkartonWagon Abdeckung ist locker

394 Märklin 37591 Doppel-Elektrolok der SBB Ae 8/14 150 Jahre Schweizerische Bahnenunbespielt im Originalkarton

395
Märklin 3667 E-Lok Doppelpackung Baureihe 118 der DB in ozeanblau-beiger Lackierung der Epoche IVBaureihe E 18 mit

schutzlackiertem Metallgehäuseunbespielt im Originalkarton

396 Märklin 37082 Schlepptenderlok der DB BR10unbespielt im Originalkarton

397
Märklin 3301 Mallet-Dampflok der DRG BR 53 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

398 Märklin 37050 Stromlinien-Dampflok der DRG BR 05 unbespielt im Originalkarton

399 Märklin 3098 Schlepptenderlok der DB BR 38unbespielt im Originalkarton

400 Märklin 37029 Borsig Mallet-Dampflok der DRG, Kondenstender, Schnittmodell BR 53 Kunbespielt im Originalkarton

401
Märklin 83307 Museumslok, Tenderlok T 18 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

402 Märklin 37366 Elektrolok der SBB Wappen Stadt Luzern Ae 6/6 SBB/CFF/FFSunbespielt im Originalkarton

403
Märklin Präsentationslokomotive, BR 96 goldfarben BR 96 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

404 Märklin 3444 Elektrolok der DR (DDR) BR 243unbespielt im Originalkarton

405 Märklin 3630 E-Lok der SBB, Aufschrift "Bahn 2000" unbespielt im Originalkarton

406 Märklin 3075 Diesellok der DB unbespielt im Originalkarton

407
Märklin 3477 Schienenzeppelin Schienenzeppelin Kruckenberg mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

408 Märklin 3302 Schlepptenderlok der DR Borsigunbespielt im Originalkarton

409
Märklin 3100 Lokset "750 Jahre Berlin" mit Schlepptenderlok der DRG, BN 03 124, Tenderlok der DRG, BN 86 090 und E-Lok der DRG,

BN E04 17unbespielt im Originalkarton



410 Märklin 16020 Musikdose passende E-Lok "Märklin 39601"Zustand neuwertig, Spieluhr funktioniertin Originalkarton

411
Märklin 39601 E-Lok der SBB, Ganzlokwerbung "Märklin" Spieldosen-Musikwerk passende Musikdose Märklin 16020Serie

460unbespielt im Originalkarton

412
Märklin 3393 Dampflok der DRG BR 52 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

413 Märklin 37185 Dampflok "3602" der K.Bay.Sts.B S 3/6unbespielt im Originalkarton

414 Märklin 39160 Dampflok der DB BR 42.90unbespielt im Originalkarton

415
Märklin 83443 E-Lok der DB mit Präsentations-Sockel BR 143 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-

Systemunbespielt im Originalkarton

416 Märklin 3351 E-Lok der SBB Serie Ae 3/6unbespielt im Originalkarton

417 Märklin 3461 E-Lok der SBB Serie 460 (Re 4/4)unbespielt im Originalkarton

418 Märklin 3184 Diesellok der SBB CFF FFS Serie Am 4/4unbespielt im Originalkarton

419 Märklin 3329 E-Lok der DB BR 191unbespielt im Originalkarton

420
Märklin 3450 E-Lok "ciba" BR 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

421 Märklin 37431 E-Lok der DB BR 151unbespielt im Originalkarton

422 Märklin 3335 E-Lok BR 254unbespielt im Originalkarton

423 Märklin 3448 E-Lok der Bundesbahn BR E 70unbespielt im Originalkarton

424
Märklin 3452 E-Lok der SBB "Alpaufzug" BR 460 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt

im Originalkarton

425
Märklin 3338 E-Lok der SBB "Stadt Bern" Serie Ae 6/6 Jubiläums-Lokomotive zur 700-Jahr-Feier der Eidgenossenschaftunbespielt im

Originalkarton

426 Märklin 3683 Elektro-Gütertriebwagen BR ET 194unbespielt im Originalkarton

427
Märklin 3456 E-Lok der Bundesbahn BR E 60 mit Universalelektronik für den Einsatz auch im DELTA- und Digital-Systemunbespielt im

Originalkarton

428 Märklin 3652 E-Lok der SBB "Krokodil" Serie Ce 6/8unbespielt im Originalkarton

429 Märklin 3151 E-Lok der SBB Serie Ae 3/6 IIunbespielt im Originalkarton



430 Märklin 3769 E-Lok BR E 19unbespielt im Originalkarton

431 Märklin 3366 E-Lok der DB unbespielt im Originalkarton

432 Märklin 3767 E-Lok der DB BR 118unbespielt im Originalkarton

433 Märklin 3127 E-Triebwagen "Blauer Pfeil" der OEBB RBe 2/4unbespielt im Originalkarton

434 Märklin 3768 E-Lok der DB BR 118unbespielt im Originalkarton

435 Märklin 3090 Tenderlok unbespielt im Originalkarton

436 Primex 30031 BR 24 069 unbespielt im Originalkarton

437 Wilesco Dampfwalze D36? mit Anhänger unbespielt, West Germany, Blech

439
Märklin 5597 Dampflok mit Wannentender Schwarze Dampflok BN 38 3389 mit Wannentender auf Präsentationsgleis unbespielt im

Originalkarton

440 4x Märklin 4478 Originalverpackt unbespielt in OVP

441 7x Märklin Werbewagen 44929, 31979,4452.002 + 3 weitere ohne Nummerunbespielt in OVP

442 10x Märklin Werbe- (Wagen) 4633, 4756, 4735, 4633, 4728, 4733, 4835, 4757, 4738 + 1 ohne Nummerunbespielt in OVP

443 11x Märklin Wagen (Personenwagen) 4053, 4666, 4292, 4282, 4125, 4384, 4283, 4292, 4279, 4299 und 4668unbespielt in OVP

444 4x Märklin Personenwagen 4278, 4277, 4276 und 4275unbespielt in OVP

445 5x Märklin Personenwagen 4279, 4280, 4293, 4280 und 4291unbespielt in OVP

446 6x Märklin Reisezugwagen 4137, 4136, 4140, 4142, 4141 und 4139unbespielt in OVP

447 6x Märklin Reisezugwagen 4138, 4138, 4146, 4135, 4135 und 4135unbespielt in OVP

448 4x Märklin Kesselwagen Werbewagen 4440, 4443, 4441 und 4561unbespielt in OVP

449 Märklin 4998 Gesellschaftswagen "Tanzwagen" der DB unbespielt im Originalkarton

450 9x Märklin Werbewagen 4428, 4560, 4425, 4535, 4419, 4566, 4562, 4421 und 4420unbespielt in OVP

451 8x Märklin Werbewagen 4416, 4566, 4428, 4428, 4562, 4419, 4422 und 4425unbespielt in OVP

452 7x Märklin Güterwagen 4423, 4431, 4411, 4424, 4412, 4411 und 4474unbespielt in OVP



453 Märklin 4503 Saarländischer Sommerzug Set in Originalkarton mit 3 Wagen und Figuren Tanzkapelle.

454
Schuco, Fuchs mit Gans im Koffer, Uhrwerk intakt Pressmarke Schuco Patent, Made in Germany, Filzkleidung und Fell,

Gebrauchsspuren, H: 13 cm

455 Schuco, Maus, Uhrwerk intakt ohne Pressmarke, bespielt, Alters- und Gebrauchsspuren. H: 13 cm

456
Schuco Soldat Tambourmajor, Uhrwerk intakt mit Stahlhelm und Filzkleidung, Schuco Patent, Made in Germany, H: 13

cmGebrauchsspuren

457 Schuco, Münchner Kindl. Uhrwerk intakt mit Keramikbierkrug, Schuco Patent, 1950-68, Made in Germany, H: 14 cmGebrauchsspuren

458 Schuco 980/1, Schwein mit Trommel, Uhrwerk intakt Schuco Patent, Mae in Germany. H: 14 cm. Gebrauchsspuren

459 Schuco 979/3, Holländer mit Flöte, Uhrwerk intakt Schuco Patent, Made in Germany, H: 13 cm, Gebrauchsspuren

460 Schuco 986/2, Clown mit Violine, Uhrwerk intakt Schuco Patent, Made in Germany, Gebrauchsspuren

461 Schuco Turnmaus, Uhrwerk intakt Schuco Patent, Made in Germany, H: 7,5,cm. Gebrauchsspuren.

462 Schuco 4520, Flic Verkehrspolizist, 1950er Jahre Made in U.S. Zone Germany, H: 12,5 cm., Gebrauchsspuren

463 Ente auf Dreirad, Blech, Uhrwerk intakt H: 21 cm, Made in Western Germany. Gebrauchsspuren.

464
Märklin Konvolut 5 Waggons HO 4090 Tee-Aussichtswagen, 4066 Personenwagen, 4088 Tee-Barwagen, 4209 Doppel-Abteilwagen,

4029 Schlafwagen. Made in Germany. In Originalkartons, Unbespielt.

465
Technofix, Dolomiten-Seilbahn, 1955 lithographiertes Blech, Uhrwerk intakt. Maße: Höhe 20 cm, Breite 48 cm, Tiefe 15 cm. Im

Originalkarton. Gebrauchsspuren.

466
Märklin Konvolut D-Zug-Wagen HO, 6 Stück 2 x 4112 D-Zug-Wagen mit Inneneinrichtung, 2 x 4037 D-Zug-Wagen, 4064 D-Zug-

Schlafwagen, 4050 französischer D-Zug-Wagen. Made in Germany. In Originalkartons, Unbespielt.

467

Märklin Konvolut 12 Waggons HO 4503 Niederbordwagen, 2 x 4610 Schotterwagen, 4613 Autotransportwagen Beladen, 4601 + 4602

Offener Güterwagen, 4550 Italienischer Güterwagen, 4506 Gedeckter Güterwagen mit Schlusslaternen, 4505 + 4605 Gedeckter

Güterwagen, 4510 Weinwagen, 4619 Schiebedachwagen. Made in ...[more]

468

Märklin Konvolut 7 Wagen 4035 Schnellzug- SBB Speisewagen346/3 Schlafwagen,346/2J Speisewagen,329/ 4 Gepäckwagen,2 x 4037

Schnellzugwagen der DB, ohne Karton4024 Speisewagen, ohne Karton4032 D-Zugwagen mit Schlusslichtern, ohne Karton. Partiell

leichte Gebrauchsspuren.

469 Märklin SE 800 Elektrische Lokomotive DB Aufschrift Deutsche Bundesbahn E44 039, Bj 1945 bis 1970

470 Märklin TP 800 Dampflok, Bj. bis 1951 Guter Zustand. Im Originalkarton.

471 Märklin Schienenbus 3016 und 3x Beiwagen 4018 in Originalkartons, Märklin, Made in Western Germany.



472

Märklin 12 Eisenbahnwagen, unbespielt 4795 offener Güterwagen (Museumswagen 1990)4762 Behälterwagen4613

Autotransportwagen Beladen4600 Güterzug Gepäckwagen4007 Personenwagen4003 Gepäckwagen4690 offener Güterwagen4665

Langholzwagen4607 Rungenwagen3 x 4000 Personenwagen

473
Distler Mercedes B-2727, 1954 Blechausführung lindgrün lackiert, innen rote Sitze, Krückstockschaltung, Schlüssel vorhanden,

Uhrwerkm intakt. Made in U.S.Zone Germany, ca. 1954, Länge 25 cm.Gebrauchsspuren. Ohne Originalkarton.

474
Distler Mercedes B-2727, 1954 Blechausführung rot lackiert, innen beige Sitze, Krückstockschaltung, Schlüssel vorhanden, Uhrwerk

intakt. Made in U.S.Zone Germany, ca. 1954, Länge 25 cm. Gebrauchsspuren. Ohne Originalkarton.

475
Blechspielzeug 'Ice Cream Boy' Hammerer & Kühlwein, um 1950 Eisverkäufer auf Dreirad, Schlüssel vorhanden, Uhrwerk intakt. Made

in U.S.-Zone Germany, um 1950Maße ca.:Höhe 11 cm, Breite 7,3 cm.

476 HS-500 Hans Schumann Blechspielzeug 'Cabrio' Frontscheibe fehlt. Made in Western Germany, 1950/60

477 GÖSU Autoscooter Blechspielzeug 1950er Jahre lithographiertes Blech

479
7 x Märklin Eisenbahnwagen Märklin-Konvolut bestehend aus 7 Wagen:4000 3 x Personenwagen4629 Verschlagwagen4610

Schotterwagen4601 offener Güterwagen4572 Amerikanischer gedeckter Güterwagen.Unbespielt. In Originalkartons.

480
Märklin Schlepptenderlok mit Kohlewagen R909/0 Märklin Lok R900 mit Tender R909/0, 20Volt, R66/12900 wird mit einem Uhrwerk

betrieben. 1938/40. Guter Zustand.

481 Draisine LGB/ Lehmann Bahnmeisterfahrzeug zur Streckeninspektion. Art. 2001, Spur G. Ohne Verpackung. Guter Zustand.

482 Hornby R2339 4-6-2 LNER A4 Class 4468 "Mallard". Made in China. Spur H0. Era 3 (GB). Ohne Verpackung. Guter Zustand.

484
Märklin 3339 Elektrische Lokomotive AE 6/6 der SBB Guss-Gehäuse mit der Aufschrift SBB (Schweizerische Bundesbahn) und FFS,

Nr. 11426 und Stadtwappen Zürich. L: 21 cm. Im Originalkarton. Unbespielt.

485
Großer Drehkran von N.B.N. Nürnberger Blechspielwarenfabrik, um 1950 Made in US-Zone Germany, farbig lithographiert,

Uhrwerkantrieb intakt. Im Originalkarton, Gebrauchsspuren.

486 Schuco Millenium-Set, limit. Auflage 2000, Art. 01952 in originaler goldfarbener Blechkiste mit Zubehör. Unbespielt. Uhrwerke intakt.

487 Märklin Rennwagen mit Fahrer Baukastenauto, Rennwagen, silber mit Startnummer 1, Länge 27 cm, unbespielt, Uhrwerk intakt.

488
Taiyo C-21 Volkswagen Käfer 1969 Blechmodell mit Batterieantrieb. Start/Stopphebel. 2 Batterien LR20/1,5 V sind nicht enthalten.

Funktion in Ordnung. Unbespielt. Leichte Lagerspuren.Länge ca. 25 cm. Made in Japan.

489 Arnold, "Container LKW" DB Von Haus zu Haus Made in Western Germany, Blech um 1950, Länge ca. 27 cm

490 GAMA Raupe, 1950er Jahre Blechmodell, Länge ca. 20 cm, Gummiketten teilweise eingerissen.

491 Biller, Kranwagen Nr. 860 mit 2 Fahrern Kranwagen, Deutschland 1960er Jahre, Blech- u. Kunststoffteile, leichte Gebrauchsspuren.

492 Volkswagen Sambabus 1962 Franklin Mint Länge 18 cm. Unbespielt.



493 Gartentraktor MS 857, China 1960er Jahre Uhrwerk intakt. Gebrauchsspuren. Länge 17,5 cm.

494 Biller Hafenkran Verladekran, lithographiertes Blech, Länge: 21,5 cm, Uhrwerk intakt, guter Zustand

495 BILLER Kranwagen Nr.514 Kranwagen Spur H0, lithographiertes Blech, Länge ca. 21,5 cm, um 1964

496 Märklin Portalkran Nr. 464 Märklin H0 464 Typ 1 Portalkran, Wicklung mit breiten Holzrollen, Uhrwerk hakt..

497
Schuco Electro Mercedes 230 SL REAL 5500 Originalkarton mit Zubehör von 280 SL. Made in Western Germany, Länge 27 cm,

unbespielter Zustand, ca. 1966.

498
Märklin Mercedes Baukasten Rennwagen Baukastenauto, Rennwagen, silber, mit aufklappbarem Einstieg, Länge 25 cm, unbespielt,

Uhrwerk intakt. Ohne Schlüssel. Made in Western Germany.

499 Schuco Magico 2010 Alpha Romeo Uhrwerk intakt, ohne Schlüssel, made in Western Germany, 1964.

500
GAMA Leiterwagen Stadtwerke Straßenbeleuchtung Blechspielzeug, Länge ca. 21 cm, Uhrwerk intakt, ohne Schlüssel. Uhrwerk für

Vorwärtsfahrt mit Klingelton. Nach 1970.

501 Schuco Rollyvox 1080 mit Hupe Uhrwerk intakt, ohne Schlüssel, Länge ca. 22 cm.

502 Steiff "Bully" 4000/10 Originalverpackt

503 Märklin 3391, Stromlinien-Dampflok der DRG unbespielt im OriginalkartonSerie BR 03.10

504 Märklin 3789, Stromlinien-Dampflok der DRG unbespielt im OriginalkartonSerie BR 03.10

505 Märklin 83434, RE 4/4 der SBB unbespielt im Originalkarton

506 Märklin 3711, Dampflok der Bundesbahn unbespielt im OriginalkartonSerie BR 18.1

507 Märklin 3710, Dampflok der DB unbespielt im OriginalkartonSerie BR 012

508 Märklin 3315, Dampflok der DB unbespielt im OriginalkartonSerie BR 50

509 Märklin 3108, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

510 Märklin 3098, Schlepptenderlok der DB unbespielt im Originalkarton

511 Märklin 3316, Dampflok der SNCB unbespielt im OriginalkartonSerie 25

512 Märklin 3092, Dampflok der K.Bay.Sts.B unbespielt im Originalkarton

513 Märklin 3795, Dampflok der DB unbespielt im OriginalkartonSerie BR 003



514 Märklin 3655 + 4185, 4184, 4183 Elektrolok unbespielt im OriginalkartonD-Zugwagen ohne Karton

515 Märklin 37171, Dampflok der Bundesbahn, Kondenstender unbespielt im OriginalkartonSerie BR 52 K

516 Eheim, 4-Wheel Bus, Trolley Bus Motorwagen unbespielt im Originalkarton

517 Märklin 37182, Dampflok der K.BAY.STS.B. unbespielt im OriginalkartonReihe S 3/6

518 Märklin 3518, Dampflok der DRG unbespielt im OriginalkartonSerie BR 18*

519 Märklin 3319, Dampflok der ÖBB unbespielt im OriginalkartonSerie 50 ÖBB

520 Märklin 37080, Stromlinienlok der DB "Sound" unbespielt im OriginalkartonSerie BR 10

521 Märklin 3109, Tenderlok der KPEV unbespielt im OriginalkartonSerie T 18

522 Märklin 83496, Dampflok unbespielt im OriginalkartonSerie BR 96

523 Märklin 3514, Dampflok Württemberger BR C 2004 unbespielt im OriginalkartonKlasse C / BR 18.1

524 Märklin 3094, Stomlinien-Schlepptenderlok der DRG unbespielt im Originalkarton

525 Märklin 3082, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

526 Märklin 3084, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

527 Märklin 3047, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

528 Märklin 3065, Diesellok der DB unbespielt im Originalkarton

529 Märklin 3313, Tenderlok der DB, unbespielt im Originalkarton

530 Märklin 3309, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

531 Märklin 3102, Schlepptenderlok der DRG unbespielt im Originalkarton

532 Märklin 3147, Diesellok unbespielt im Originalkarton

533 Märklin 3095, Tenderlok der DB unbespielt im Originalkarton

534 Märklin DT 800 unbespielt im Originalkarton, Guter Zustand

535 Märklin 84564, Special Box Car Set "500 Years America" unbespielt im Originalkarton



536 Märklin 47122, Doppel-Autotransportwagen unbespielt im Originalkartonmit 8 A-Klasse Mercedes-Benz Fahrzeugen

537 Märklin 46941, Niederbordwagen mit Feuerwehr-Kranwagen unbespielt im Originalkarton

538 Märklin 48665, Schwerlastwagen mit Zivilschutz-Fahrzeug unbespielt im Originalkarton

539 Märklin 48661, Zwei Schwerlastwagen mit Caterpillar-Baumaschinen unbespielt im Originalkarton

540 Märklin 46824, Schwerlast-Set Papier-Glättzylinder unbespielt im Originalkarton

541 Märklin 45081, Wagenset "Technisches Hilfswerk" unbespielt im Originalkarton

542 Märklin 4508, Wagenset "Technisches Hilfswerk" unbespielt im Originalkarton

543 Märklin 4898, Schweizer Güterwagen-Set "3 Spezialwagen CIRCUS KNIE" unbespielt im Originalkarton

544
Märklin 49940, "BEOBACHTUNGSWAGEN", Schnellzug-Dienstwageningebaute Kamera ingebaute Kamera, Sender/Empfangsteil,

Scartkabel, Ladegerät, Funktion nicht getestetunbespielt im Originalkarton

545 Märklin 2848, Rohmaterialzug zur Zementherstellung, Diesellok unbespielt im Originalkarton

546 Märklin 4516, Wagen-Set "Holztransport unbespielt im Originalkarton

547 Märklin 37500, "Northlander" Triebwagenzug unbespielt im Originalkarton

548 Märklin 2667, Lufthansa Airport Express, Elok BR 111 unbespielt im Originalkarton

549 Märklin 2864, Bundesbahn-Schnellzug, Diesellokomotive 'Lollo' unbespielt im Originalkarton

550 Märklin 2857, Württem. Güterzug, Tenderlok unbespielt im Originalkarton

551 Märklin 4824, Wagen-Set "Ruhrkohle AG", unbespielt im Originalkarton

552 Märklin 4289, Wagen-Set "Tegernsee-Bahn" unbespielt im Originalkarton

553
Märklin 49950, Eisenbahn-Kran-Set mit Digital-Funktionen Kranwagen "Goliath", zwei Hilfswagen, drei Motoren, Zurüstteile, Funktion

nicht getestetunbespielt im Originalkarton

554 Märklin 2863, VW-Autozug, Werks-Diesellokomotive, unbespielt im Originalkarton

555 Märklin 2664, Schnellzugpackung, Diesellok unbespielt im Originalkarton

556 Märklin 0050, zwei nostalgische Züge in der Jubiläumspackung unbespielt im Originalkarton

557 Märklin 43302, Wagen-Set "Neue InterCity-Farben" unbespielt im Originalkarton



558 Märklin 26610, "Henschel-Wegmann", Stromlinien-Tenderlok unbespielt im Originalkarton

559 Märklin 4367, Wagen-Set "EuroCity SBB" unbespielt im Originalkarton

560 Märklin 43580, Wagen-Set "Doppelstockwagen" unbespielt im Originalkarton

561 Märklin 39710, fünfteiliger Triebwagenzug ICE-S unbespielt im Originalkarton

562 Märklin 3349, dreiteilige US.Diesellok "ELECTRO MOTIVE" unbespielt im Originalkarton

563 Märklin 37621, dreiteilige Diesellok der Amtrak unbespielt im Originalkarton

564 Märklin 3663, "ALASKA", dreiteilige US-Diesellok unbespielt im Originalkarton

565 Märklin 26503 Zugset, "Dampflokomotive BR 023" unbespielt im Originalkarton

566 Märklin 2995, DELTA Anfangspackung unbespielt im Originalkarton

567 Märklin 2960, DELTA Anfangspackung unbespielt im Originalkarton

568 Lima Wagenset, drei Silberlinge mit Graffiti der DB, limitierte Edition, unbespielt im Originalkarton

569 Lima Anfangset, 1 E-Lok, 5 Wagen + Schienen E-Lok beschädigtim Originalkarton, Funktion nicht geprüft

570 BUB Fern-D-Zug 20 Runden Uhrwerk-Eisenbahnim Originalkarton

571 Eisenbahnanlage Johann Distler KG, Elektrische Bahn im Originalkarton

572 Russische Dampflok 0724 unbespielt im Originalkarton

573 Märklin 3048, Dampflok unbespielt im Originalkarton

574 Märklin "Der König Ludwig Zug" 4x 2680, 4396 + Präsentationsockel im Originalkarton, teilweise unbespielt

575 Märklin 37102, Dampflok der Bundesbahn, unbespielt im OriginalkartonSerie BR 01 10

576 Märklin 3690, Dampflok der DB unbespielt im Originalkarton

577 Märklin 3099, Schlepptenderlok + 2 Figuren unbespielt im Originalkarton

578 Märklin 16150, Replik-Dampfschiff ”Victoria” mit Schlitten und Schlüsselunbespielt im Originalkarton

579 Märklin 55001, Schlepptenderlok der DR BN 89 6223 für Echtdampfbetrieb mit RC-Steuerungunbespielt im Originalkarton



580 INTERSTATE Radio Controlled Super Truck unbespielt im Originalkarton

581 Schuco Elektro Radiant 5600 "Lufthansa" unbespielt im Originalkarton

582 Märklin 4897, Wagen-Set der K.Bay.Sts.B. zum Torf-Transport Kran Seil lose, sonst unbespielt im Originalkarton

583 Märklin 3797, Dampflok B VI "MURNAU" der K.Bay.Sts.B. unbespielt im Originalkarton

584 Märklin 28631, VW-Autotransportzug, Werkslokomotive Geländer am Doppelstocktransporter teilweise beschädigt im Originalkarton

585 Märklin 37990, 'Big Boy', "4013" der "UNION PACIFIC" unbespielt im Originalkartonleichte Lagersp.

586 Biller, Universal Set Gartenbahn, W.-Germany unbespielt Originalverpackt

587 Eheim, Trolley-Bus augenscheinlich komplett, nicht getestet im Originalkarton

588 Märklin 3511, württ. Dampflok Klasse C "2007" unbespielt im Originalkarton

589 Märklin 3404, Tenderlok "D - 727" der DB, ´RAG` unbespielt im Originalkarton

590 Märklin 37155, Dampflok der DB BR 52, Sonderserie "Betriebswerk Göppingen 1996" unbespielt im Originalkarton

591 Märklin, HR 800, Schlepptenderlok im Originalkarton

592 Märklin SK 800 ohne Verpackung, guter Zustand

593 Märklin F800, Schlepptenderlok der DB, BN 01 097 onhe Verpackung, guter Zustand

594 Märklin GN 800, BN 44 690 ohne Verpackung, guter Zustand

595 Märklin G 800 Dampflok ohne Verpackung, guter Zustand

596 Märklin G 800 Dampflok ohne Verpackung, guter Zustand

597

Konvolut Modellautos, Maisto, Burago u.a. MAISTO Jaguar XK8 (1996), ca. 26 cmMAISTO BMW 502 (1955), ca. 26 cm,WELLY

Porsche 911 (991) Carrera S, ca. 18,5 cm,Diablo Lamborghini, ca. 18 cm,Hyundai Coupe, ca. 16,5 cm,Burago Jaguar E Cabriolet

(1961), ca. 25 cm,kl. Mercedes-Oldtimer 1905 R.W. Modell, c ...[more]

598
Tucher & Walther Riesenrad T 191, 6-eckig mit Spielwerk Lithographiertes Blech, unbespielt, guter altersgerechter Zustand.

Funktionstüchtig. 46 x 40 x 19 cm. 2.H.20.Jh.

599 Wilesco-Werkstatt mit Dampfmaschine D141 Grundplatte 46x25 cm, Höhe 31,5cm. Leichte Lager- und Gebrauchsspuren.

600 Schuco 1035 Micro Racer Go-Kart Made in Western Germany. Ohne Karton. Ohne Schlüssel. Uhrwerk intakt. L: 9,5 cm, H: 6 cm.



601

Schwebebahn STUBE von 1957 aufgebaute Schwebebahn aus Blech, farbig lackiert, mit 1 Kabine. Originalkarton vorhanden.

Plattenmaße 160 x 40 cm.Nachbildung der Wuppertaler Schwebebahn für Elektrobetrieb. Trafo nicht vorhanden. Vollständigkeit und

Funktion nicht geprüft.Richard Stube, Gevelsberg. Made ...[more]

602 KBN Fahrplananzeiger mit 3 zusätzlichen Ortsschildchen. H: 19 cm. Sockelmaße 9x7 cm.

603
TIPPCO Reichsautobahn, um 1957, U.S. Zone Germany TCO, Made in U.S. Zone Germany. Blechautobahn aus 3 x 4

Kurvenelementen und 3 geraden Elementen. 5 Stützen, 2 Autos, 1 Schlüssel.Uhrwerke intakt. Gebrauchsspuren. Originalkarton fehlt.

604

TIPPCO Reichsautobahn 1930er Germany Reichsautobahn aus den 1930er Jahren, Hersteller Tipp & Co., Deutschland. Im

Originalkarton mit Zubehör.2 Tippco TCO-751 Limousinen, Uhrwerke intakt, Länge je 8,8 cm., mit 12 Kurvenelementen und 4 geraden

Fahrbahnelementen, Heftchen, Haken, Schlüssel.Gebrauch ...[more]

605
Distler Electromatic Porsche 7500 Replica, Art.Nr. 00210mit Zertifikat, limitierte Auflage von 2000 Stück Dickie-Schuco, 2004.

Unbespielt in Klappkiste mit Umkarton. Batteriebetrieben.

606 Märklin 3774, Diesellok "216 127-1" der DB ohne Verpackung

607 Märklin 37292, Elektrolok EG 5 "22521" der DRG im Originalkarton

608 Märklin RET800 E-Lok der SBB, BN 427 ohne Verpackung

609 HAG E-Triebwagen "Roter Pfeil" der SBB-CFF

610 Märklin 3034, E 41 024, blau ohne Verpackung

611 Märklin 83496, Mallet-Tenderlok BR 96 der DRG ohne Verpackung

612 Märklin 3117, Tenderlok "232 TC 423" der SNCF, analog, patiniert im Originalkarton

613 Liliput 4755 E-Lok der SBB, BN 10952 ohne Verpackung

614 Märklin 3024, E 1835 grün ohne Verpackung

615 Märklin E-Lok ”E 63 02” 3001 ohne Verpackung

616 Hag 162, Elektrolok Re 4/4 II "11116" der SBB unbespielt ohne Verpackung

617 Märklin 3034, E 41024, blau ohne Verpackung

618 Märklin 3030, E-Lok der SJ, BN 884 im Originalkarton

619 Märklin 3025, 3-teiliger Schnelltriebwagen der DB ohne Verpackung

620 Märklin, 3096, Tenderlok BR 86 173 der DB ohne Verpackung



621 Märklin 3005 Schlepptenderlok ”23 014” ohne Verpackung

622 Märklin D-Tenderlok ”81 004” ohne Verpackung

623 Märklin FM800 Schlepptenderlok der DB, BN 24 058 ohne Verpackung

624 Märklin Tenderlok der DB, BN 89 006 ohne Verpackung

625 Märklin 12 Güterwagons, Werbeträger

626 Märklin Schlepptenderlok der Deutschen Reichsbahn, BN 24009 auf Schienensockel, ohne Verpackung

627 Märklin RS800, E-lok grün. im Originalkarton

628 Märklin CM800 Tenderlok der DB. BN 89005 ohne Verpackung

629 Rivarossi Lok 1360, Tenderlok der DB, BN 77122 Vorne Links ein Teil lose. ohne Verpackung

630 Märklin E-Lok SE 800, Guss, grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen ohne Verpackung

631 Roco H0 63223 Schlepptenderlok der DB, BN 23 105 ohne Verpackung

632 Märklin E-Lok ”E 1835” 3023 Guss, blau, mit je 2 el. bel. Stirnlampen unbespielt ohne Verpackung

633 Märklin 3003 Schlepptenderlok der DB, BN 24 058 ohne Verpackung

634 Märklin "Krokodil" 3015 E-Lokomotive unbespielt im Originalkarton

635 Märklin 3030 E-Lok der SJ unbespielt, ohne Verpackung

636 Märklin "Köfferli, braun BN 14201 unbespielt, ohne Verpackung

637 Märklin 3628, Elektrolok "E 91 102" der DRG unbespielt im Originalkarton

638 Märklin 3037, E-Lok ohne Verpackung

639 Märklin RES 800, Elektrolok BR Re 4/4 der SBB ohne Verpackung

640 Märklin 4393, Wagen-Set "S-Bahn", drei Wagen mit Coca-Cola Werbung ohne Verpackung

641 Märklin Anhänger Konvolut 4424, 4474, Museum 1995 und 4841im Originalkarton

642 Märklin 3628, Elektrolok "E91 102" der DRG im Originalkarton



643 Märklin 3300, Krokodil-Doppelpackung, "13302" der SBB u. "194 155-8" der DB im Originalkarton, minimal Beschädigt

644 Märklin 4290, Shell-Messezug, sechs Schnellzugwagen im Originalkarton

645 Märklin 4228, Wagenset Rheingold im Originalkarton

646 Märklin 2854, Zugpackung ”Mannesmann” im Originalkarton

647 Märklin 4390, Wagen-Set "S-Bahn", drei Wagen mit Ganzwagen-Werbung "Märklin" ohne Verpackung

648 Trix 54 3390 00, Wagen-Set ohne Verpackung

649 Märklin 26610, Zugpackung "Henschel-Wiegmann ohne Verpackung

650 Märklin Wagenset 10 Stk. ohne Verpackung

651 Märklin 3005, Schlepptenderlok der DB ohne Verpackung

652 Märklin TM 800, Tenderlok BR 80 ohne Verpackung

653 Märklin 3005, Schlepptenderlok der DB ohne Verpackung

654 Märklin 8382, Schlepptenderlok der DB, BN 41 334

655 Liliput 2-C-1 Schlepptenderlok ”18 451” 1802 ohne Verpackung

656 Märklin 8803, Schlepptenderlok der DB, BN 24 058 ohne Verpackung

657 Märklin Schlepptenderlok der DB, BN 01 081 ohne Verpackung

658
Distler D-3150 Packard Cabriolet mit Krückstock-Schaltung, Gangschaltung, Uhrwerkantrieb, Farbe blau, Gummi-Räder, einteilige

Windschutzscheibe, Länge ca. 25 cm.Uhrwerk intakt. Made in US-Zone Germany. Unbespielter Zustand.

659
Schuco Electro Alarm-Car 5340 made in Western Germany, Batteriebetrieb,(2 Baby-Batterien nicht enthalten) Funktionen in Ordnung,

unbespielt. Farbe rot, Gummi-Räder, Fernsteuerung fehlt.

660
Arnold "Primat" mit Fernsteuerung, 1950er Blechauto mit Kurbelantrieb.bez. "DBP-Foreign patents - Made in Western Germany /

Arnold".. Alters- und Gebrauchsspuren.

661 Tipp & Co Porsche N-TC 103 Friktion, Länge 16 cm, unbespielter Zustand.

662
Schuco Ingenico 5311 mit Anhänger 5330 Schuco Patent Ingenico 5311, türkis mit Gummireifen, ohne Zubehör.Schuco Anhänger

Ingenico-Carreto 5330, Länge 11,5 cm. Guter Zustand.

663 9 Eisenbahnermützen Deutsche Bahn, Russland, DDR, 20.Jh.



664 Märklin 3582, Diesellok "221 107-6" der DB unbespielt im Originalkarton

665 Märklin 3346, 'Doppeltes Lottchen', "236 405-7" und "236 406-5" unbespielt im Originalkarton

666 Märklin 3122, Schienenbus Micheline unbespielt im Originalkarton

667 Märklin 3065, Diesellok, V 60 1009 unbespielt im Originalkarton

668 Märklin 3072, Diesellok ”212 215-8” unbespielt im Originalkarton

669 Märklin 3425, Dampftriebwagen ´Kittel` "DW 8" unbespielt im Originalkarton

670 Märklin 3581, Diesellok "221 118-3" der DB unbespielt im Originalkarton

671 Märklin 3174, Diesellok "MY 1126" der DSB, ATCS-Design unbespielt im Originalkarton

672 Märklin 3720, Diesel-Druckluft-Lok "V 3201" der DRG unbespielt im Originalkarton

673 Märklin 3079, Diesellok "216 014-1" der DB unbespielt im Originalkarton

674 Märklin 83341, Elektrolok "X 995" der Amtrak, DELTA unbespielt im Originalkarton

675 Märklin 3428, Akku-Triebwagen "515 660-9" der DB unbespielt im Originalkarton

676 Märklin 3446, Diesellok "V 36 235" der DB unbespielt im Originalkarton

677 Märklin 34371, Elektrolok "101 003-2" der DB unbespielt im Originalkarton

678 Märklin 3075, Diesellok der DB unbespielt im Originalkarton

679 Märklin 34370, Elektrolok BR 101 der ADtranz unbespielt im Originalkarton

680 Märklin 37302, 'Baukastenlok', Elektrolok "446 447-5" der SBB unbespielt im Originalkarton

681 Märklin 39370, Elektrolok "101 001-6" der DB AG, "FUSSBALL-LAND" unbespielt im Originalkarton

682 Märklin 34382, Elektrolok "128 001-5" der AEG, "unicef" Ganzlokwerbung unbespielt im Originalkarton

683 Märklin 37303, Elektrolok, Ganzlokwerbung "150 Jahre Schweizer Bahnen" unbespielt im Originalkarton

684 Märklin 3441, Elektrolok "143 001-6" der DB,"AEG" unbespielt im Originalkarton

685 Märklin 1506, Elektrolok "128 001-5" der ADtranz, Design-Studie, IHK-Händlermodell unbespielt im Originalkarton



686 Märklin 37373, Elektrolok "101 001-6" der DB AG, Ganzlok-Werbung "Starlight Express", unbespielt im Originalkarton

687 Märklin 37376, Elektrolok "101 096-6" der DB AG, Ganzlokwerbung "Bayer" unbespielt im Originalkarton

688 Märklin 3743, Elektrolok "243 897-6" der DR(DDR) unbespielt im Originalkarton

689 Märklin 37551, Dampflok G 8.1 der KPEV unbespielt im Originalkarton

690 Märklin, 3077 Schienenzeppelin unbespielt im Originalkarton

691 Märklin 37535, Elok "Mickey Mouse" der DB unbespielt im Originalkarton

692 Märklin 37112, Dampflok "18 137" der DRG unbespielt im Originalkarton

693 Märklin 37534, "Der ZDF express", Elektrolok "120 151-6" der DB-AG unbespielt im Originalkarton

694 Märklin 37377, Elektrolok " 101 080-0" der DB AG, Aufschrift " Bayer Aspirin Plus C" unbespielt im Originalkarton

695 Märklin 33533, Elektrolok "120 141-7" der DB unbespielt im Originalkarton

696 Märklin 37532, Elektrolok "120 139-1" "Die Bahn verbindet", unbespielt im Originalkarton

697 Märklin 37159, Dampflok "1042 2830" der SZD unbespielt im Originalkarton

698 Märkling 3106, Tenderlok unbespielt im Originalkarton

699 Märklin 3308, Dampflok unbespielt im Originalkarton

700 Märklin 37021, Borsig-Mallet-Dampflok "53 0003" der DRG mit Kondenstender u. Lüfterantrieb unbespielt im Originalkarton

701 Märklin 3028, Motorwagen unbespielt im Originalkarton

702 Märklin 4028, Beiwagen "815 747-1"der DB unbespielt im Originalkarton

703 Märklin 3378, Diesellok V 31 der Hersfelder Eisenbahn GmbH unbespielt im Originalkarton

704 Märklin 34282, Diesel-elektrische Doppellok "V 188 001" der Bundesbahn unbespielt im Originalkarton

705 Märklin 3429, Akkutriebwagen "515 580-9" der DB-AG, "NOKIA"-Werbung unbespielt im Originalkarton

706 Märklin 3382, Diesellok "V 200 139" der DB unbespielt im Originalkarton

707 Märklin 3076, zweiteiliger Akku-Triebwagen, "515 660-9" und "815 216-7" der DB unbespielt im Originalkarton



708 Märklin 26830, "Dampfschneeschleuder", Dampflok "52 3321" der Bundesbahn unbespielt im Originalkarton

709 Märklin 2670, Historischer Schnellzug der SJ, Elok D 101 unbespielt im Originalkarton

710 Märklin 3371, vierteiliger ICE-Triebwagenzug im Originalkarton

711
Märklin 3700, achtteiliger Schnelltriebwagen ICE der "Amtrak" im Originalkarton, Gleiter müssten neu eingeharkt werden. Zustand sonst

wie Neu

712 Märklin 3150, "Northlander", vierteiliger Dieseltriebwagen Nr 002525 aus der Serie von 1980unbespielt im Originalkarton

713 Märklin 83342, "GRAFFITI EDITION" Elektrolok "110 018-8" der DB unbespielt im Originalkarton

714 Märklin 3087, Tenderlok, "Andreas Brauerei! unbespielt im Originalkarton

715 Märklin 4755, VTG Kesselwagen-Set, fünf Wagen unbespielt im Originalkarton

716 Märklin 4788, "ETRA" Kesselwagen-Set, drei graue Kesselwagen unbespielt im Originalkarton

717 Märklin 3071 3-teiliger Dieseltriebzug TEE RAM der SBB im Originalkarton

800
Kleines Silber Konvolut 835/925 1 Gemmen-Miniatur-Anhänger, punziert 835 Silber, 13 x 19mm,1 Halter für 2 Streichholzschachteln,

punziert 835 Silber, mit einem großen Apatit-Cabochon, 42 x 54 x 37 mm,1 Korkverschluss mit Silbermontierung, punziert 925 Silber.

801
Silberschale 925, Weinrebendekor 4-füßige Silberschale mit reliefierten Weinrebenkartuschen.Ø 18 cm, Höhe 4,5 cm, Feingehaltspunze

925 und EPT. XEIPOS, Griechenland, Gewicht 130 g

802
Kerzenleuchter 835 Silber Punzen: Halbmond, Krone, Feingehalt Silber 835 und G in Stern (Grimminger, Jacob - Schwäbisch Gmünd),

Gewicht 170 g.Höhe 16 cm, Breite 23 cm, Ø Fuß 12,5 cm.

803

Zuckerschale, Sahnekännchen und Zuckerzange, Silber Versilbertes 3-teiliges Set aus Zuckerschale (H:4,5 cm, Ø 8,5 cm) und

Milchkännchen (H: 8,5 cm) mit Einsatz. Punze: D.B.P., 100 C Feinsilberauflage HKE. Zuckerzange (L:8,5 cm), Feingehalt Silber 800,

Form Hühnerfuß.

804
4 Besteckteile Silber/versilbert div. Punzen Soßenkelle, L: 12,5 cm, Soßenlöffel, L: 16 cm, Teelöffelsieb, L: 14 cm und Honiglöffel, L: 15

cm.

805
Silberporzellan Zuckerdose und WMF Schale Zuckerdose Porzellanmarke Alt Schönwald, Bavaria , Höhe 10 cm, Ø 12,5 cm,WMF

versilberte Schale, Ø 20 cm, Höhe 3 cm

806

Silber Vorlegebesteck und 8 Besteckteile mit Beingriff, um 1920 Fisch-Vorlegebesteck, bestehend aus Serviergabel, L: 25 cm und

Serviermesser, L: 27 cm. Punze Halbmond, Krone, Feingehalt 800 und Herstellermarke Christoph Widmann, Pforzheim.4 Messer, 2

Fischmesser, je 21 cm lang und 2 Gabeln, L: 18 c ...[more]

807
Frühstücksset in Originalschatulle, WMF, 1.V.20.Jh. WMF, Punze I/O, versilbertes Set aus Eierbecher, Serviettenhalter und Eierlöffel.

Kasten mit rotem Satinstoff ausgekleidet.Maße 6,5 x 9 x 13,5 cm.

900 'Wildvögel der Welt' 8 Sammelteller Limoges 1979 Haviland Limoges für Franklin Mint, Edition 'Wildvögel der Welt' von 1979Ø 23 cm



901

Lomonosov Kaffeeservice "Rosendekor" 6 Pers., 22 Teile 1 Kaffeekanne, Höhe 17 cm, Breite 20 cm, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 1

eine Schale, Ø 17 cm,Höhe 4 cm.6 Tassen, Höhe 6,5 cm, Breite 10 cm,6 Kuchenteller, Ø 15 cm,6 Untertassen, Ø 12 cm.Rote

Stempelmarke Porzellanmanufaktur Lomonosov, St.Peter ...[more]

902
Kaffeeservice Villeroy & Boch, Wild-Rose, 4 Pers., 14 Teile 4 Kaffeetassen, 2 Kaffeebecher, 4 Kuchenteller, 4 Untertassen, Guter

Zustand.

903 Vase Vogeldekor, Bareuther Waldsassen weißes Porzellan im Umdruckdekor mit Pfauen und Blütenzweigen. Höhe 33cm

904 Hutschenreuther Zierteller, Ø 28 cm weißes Porzellan polychrome Blumenmalerei mit Goldrand.

905

2 Wandteller, Zaubermärchen aus dem alten Russland 2 Teller aus der limitierten Edition Nr.2 , Auflage von 19.900 "Zaubermärchen

aus dem alten Russland" illustriert von Gero Trauth (1942 Neurode/Schlesien) für Villeroy & Boch/ Heinrich Porzellan, Ø 22 cm.1. Der

goldene Hahn und Zar Dadon2. Die ...[more]

906

1 Wandteller, Zaubermärchen aus dem alten Russland 1 Teller aus der limitierten Edition Nr.2 , Auflage von 19.900 "Zaubermärchen

aus dem alten Russland" illustriert von Gero Trauth (1942 Neurode/Schlesien) für Villeroy & Boch/ Heinrich Porzellan, Ø 22 cm.1 "Die

Kuh Braunchen und Marja Zarewna"i ...[more]

907

1 Wandteller, Zaubermärchen aus dem alten Russland 1 Teller aus der limitierten Edition Nr.2 , Auflage von 19.900 "Zaubermärchen

aus dem alten Russland" illustriert von Gero Trauth (1942 Neurode/Schlesien) für Villeroy & Boch/ Heinrich Porzellan, Ø 22 cm.1 "Die

Kuh Braunchen und Marja Zarewna"i ...[more]

908

2 Wandteller aus "Russische Märchen, Die Schneekönigin" 2 Teller aus der limitierten Edition Serie 1, Auflage von 27.500 "Die

Schneekönigin" illustriert von Gero Trauth (1942 Neurode/Schlesien) für Villeroy & Boch/ Heinrich Porzellan, Ø 16 cm.Motiv 1

"Snegurochka" und Motiv 2 "Snegurochka am Hof ...[more]

909

2 Wandteller aus "Russische Märchen, Die Schneekönigin" 2 Teller aus der limitierten Edition Serie 1, Auflage von 27.500 "Die

Schneekönigin" illustriert von Gero Trauth (1942 Neurode/Schlesien) für Villeroy & Boch/ Heinrich Porzellan, Ø 16 cm.Motiv 1

"Snegurochka" und Motiv 2 "Snegurochka am Hof ...[more]

910
Sammelteller Aladin, Rosenthal illustriert von Björn Wiinblad Motiv X, "Der Geist der Lampe baut ein Schloss für Aladin"Karton

originalverschweißt

911
Limoges Deckeldose Kleine Porzellandose mit Messingmontierung. Mythologische Szene mit Blumenornamenten. 8 x 5 cm, Höhe 3,5

cm.

912 KPM Berlin, 8 Plaketten Biskuitporzellan reliefierte Abbildungen berühmter Persönlichkeiten, 8 runde Wandplaketten, je Ø 8 cm.

913
Limoges Zierporzellan 6 Teile: 1 Elefant, 1 Fisch, 4 Döschen. Porzellan, bemalt. Döschen mit Messingmontierung.Je Bodenmarke

Limoges, France, hand painted

914 Spielende Eisbären von KPM, Berlin Blaue Zeptermarke KPM, Berlin, Weißes Porzellan, glasiert. Höhe 12,5 cm, Breite 12,5 cm.

915 ENS Blaumeise Porzellan polychrom bemalt und glasiert. Bodenmarke ENS. Höhe 9 cm.

916
5 teiliges Porzellan-Konvolut mit Blumendekor Kernstück 'Weimar Porzellan', Modell Bettina, sehr guter Zustand.Gebäckteller 'Illmenau',

Ø 30 cm und Dose 'Kahla' Porzellan, partieller Goldabrieb.



917
Cortendorf 'Stute mit Fohlen' Stute mit ihrem Fohlen in naturalistischer Darstellung und Farbigkeit. Manufakturetikett Julius Griesbach,

Cortendorf, auf der Plinthe.Maße: Länge 18,5 cm, Höhe 20,5 cm. Bester Zustand.

918 6 Untersetzer Kaiser Porzellan polychrome Vogelmalerei mit Goldrand, Ø 10 cm

919
Große Hummel/ Goebel Sammlung, 60 Teile 60-teiliges Konvolut bestehend aus 50 Kinderfiguren, 1 Dosen-Spieluhr, 1 Kalender, 3

Dosen, 2 Kerzenhaltern, 2 Biergärten, 1 Glocke.Unbespielt, reine Vitrinenobjekte, originale Kartons vorhanden. Bester Zustand.

920
Hummel/ Goebel Kaffeebecher und Untersetzer 11 Kaffeebecher und 6 Untersetzer, Reutter Porzelllan mit verschiedenen Hummel-

Dekoren.Bester Zustand.

921

12 Sammlerkrüge von Gerz, Münchner Oktoberfest Bierkrüge mit Zinndeckel aus Feinsteinzeug, weiß glasiert, jeweils mit

zeitgenössischen Original-Oktoberfest-Motiven der Jahre 1810 Entstehungsjahr, 1835, 1842, 1845, 1860, 1872, 1885, 1900, 1910,

1930, 1935 und 1960. Bester Zustand.

922
Hummel Konvolut, Postkarten und Fotoalbum ca. 60 unbeschriebene Postkarten der ars edition München mit verschiedenen Hummel-

Motiven, sowie ein kleines Fotoalbum.

923
Sammelteller, Dali, Berlin Design, Ø 19 cm polychromes Motiv, Nr. IV. von 1981, mit Goldrand, limit.1000 Stück. Ø 19 cm. In

Acrylhalterung.

924 Goebel Weihnachtsengel, H: 28,5 cm Porzellan polychrom bemalt, glasiert.

925

Mokkaservice Meissen Schwertermarke, Weinlaubdekor Mokkaservice 15-teilig, Mokkakanne, Zuckerdose und Sahnegiesser 1. Wahl,

Tassen und Untertassen 2. Wahlkeinerlei Beschädigungen, Höhe: Kanne 17,5 cm, Tasse 5,5 cm, Zuckerdose 9 cm , Sahnegiesser 6,5

cm .Ø Untertasse 10,5 cm

926
10 Limoges Sammelteller, "LES FEMMES DU SIECLE" Wandteller, Porzellan, Premiere Edition, Limoges Frankreich, nach François

GANEAU (Frankreich 1912-1983)Mode der Zeit 1865 bis 1965, Wandteller je Ø 21 cm.

1100
Bonbonniere, Val-Saint-Lambert "Borodin Danse de Flore" Cristalleries du Val-Saint-Lambert, Belgien. Kristallschale "Borodin Danse de

Flore"Deckelgefäß kobaltblau mit Goldfriesdekor.Höhe 25,5cm, Durchmesser ca. 14cm

1101

Karaffe mit 3 Sherrygläsern, Hutschenreuther Geschliffene Glaskaraffe mit Stöpsel und Metallmontierung und 3, mit Früchten bemalte

Gläser von Hutschenreuther.Markenetikett jeweils am Sockel.Maße Karaffe: H 28cm, Ø 11 cm.Maße Gläser: H 16,5 cm, Sockel Ø 6,5

cm

1102
Teekanne mit Stövchen, versilbert Glaskanne mit versilberter Metallmontierung, sowie Stövchen, Metall versilbert.Gesamthöhe 33 cm,

Ø 15 cm.

1103
3 Glasvasen, Rosenthal/Leonardo/Kaspar Glasvase schwarz/weiß überfangen, Leonardo, H: 40 cm, Ø 8 cmGlasvase Schwarz,

Rosenthal, H: 25 cm, Ø 16,5 cmfarblose Glasvase Kaspar Glaskunst, H: 15 cm, B: 7 cm

1104
2 Glasteller Rosenthal, Entwurf Björn Wiinblad limitierte Kunstreihen, Rosenthal, studio-line. Farbloses Glas mit aufwendig bedruckten

Motiven in Gold, Türkis, Blau und Weiß.Weihnachts-Wandteller Nr. 6 und 8, 1978. Maße je 28,5 x 28,5 cm, H: 1,5 cm.

1201
Konvolut Delfter Keramik Große Deckelvase H: 39 cm, Ø 20 cm, Vase, H: 19 cm, Ø 12,5 cm, 5 Wandteller. 16,5 - 20,5

cm.Verschiedene Hersteller, made in Holland.



1301

Aufsatzschrank Nussbaum, Barock um 1750 Maße: Höhe 167 cm, Breite 114 cm, Tiefe 53 cm.Altrestauriert, Schlösser, Beschläge

ergänzt. 2-teiliger geschlossener Aufsatzschrank, Nussbaum auf Eiche furniert, intarsiert. Unterteil mit gedrehten Halbsäulen

verziert.Innenleben mit festen Böden.

1302

Prahlhans um 1900, Nussbaum furniert, H: 236 cm zweitüriger Vitrinenaufsatz mit floral geschnitztem Dekor auf den geschwungenen

Leisten, sowie im Giebel. 3 Einlegeböden durch Zahnleisten frei verstellbar. Gebauchtes Unterteil mit 6 Schubladen auf 4

Akanthusfüßen.Höhe 236 cm, Breite 185 cm, Tiefe 57 ...[more]

1303
Westfälischer Milchschrank, Eiche, Barock , Mitte 18.Jh. 3-türiger massiver Eichenschrank auf Kufen, innen schwarz gebeizt, Beschläge

und Schlösser ergänzt. 1 Beschlag fehlt.Höhe 143 cm, Breite 173 cm, Tiefe 48 cm.

1304

Gaetano Pesce (Italien 1939 - 2024) für Vitra 'Greene Street Chair' Gaetano Pesce, Entwurf 1984 für Vitra, Weil am Rhein. Zwei

Herstelleraufkleber unter der Sitzfläche. Designobjekt aus Polyesterharz mit verchromten Edelstahlstäben.Höhe 96 cm, Breite 49 cm,

Tiefe 41 cm.

1305
Eckschrank, Eiche, Biedermeier, um 1810 2-teilig mit Glasvitrine, doppeltürig, Eichenschrank, 2-teilig. Oberer Korpus Glasvitrine mit 2

Türen, unterer Korpus geschlossen, doppeltürig, frühes 19. Jh.HxBxT: 210 x 124 x 83 cm

1306 6 Stühle, Frankreich, Historismus, um 1890 Eichenholz und Sitzfläche mit rotem Lederbezug. Guter alter Zustand

1307
Kommode Holland, Eiche massiv, reich geschnitzt, Ende 19. Jh. Höhe 87 cm, Breite 103 cm und Tiefe 54 cm.2 ebonisierte

Applikationen fehlen.(Türfüllung u. Sockel)Altersspuren.

1308
Kommode, Holland 19. Jh., Nussbaum furniert, floral intarsiert 4- schübig, mit heller Marmorplatte, Höhe 85 cm, Breite 85 cm und Tiefe

46 cm

1309
Bemalter Bauernschrank mit Inschrift, um 1800, H: 197 cm Kleiderschrank mit gemalten Kassetten, mit Vasen und rosa Blumen,

Inschrift "18 Martin Höster 06", Kugelfüße, um 1800.HxBxT: 197 x 128 x 59 cm

1310

Westfälischer Eichenschrank mit Pilastern, Barock um 1750, H: 235 cm Doppeltüriger, schwerer Eichenschrank auf 5 Ballenfüßen, 3

Pilaster mit korinthischen Kapitellen, allseitige Bastionsfüllungen, 2 Schubladen. Voll zerlegbar. Barock um 1750.HxBxT: 235 x 170 x 68

cm

1311
Kommode, Neobarock 1.H. 20. Jh., reiche Bronzeverzierungen Nussbaum, Marmorplatte schwere Ausführung, BronzebeschlägeHöhe:

89 cm, Breite: 117 cm, Tiefe: 53 cm

1312 Kinderwiege, Biedermeier um 1820, Kirschbaum massiv Höhe 86 cm, Breite 105 cm und Tiefe 46 cm

1313 Biedermeier Eckschrank, Mahagoni, Tönnchen deutsch, um 1810 Schenkellänge 56cm, Höhe 133cm.Platte beschädigt, siehe Foto.

1314
Westfälischer Eichenschrank, Barock um 1750, H: 220 cm 2-teiliger Aufsatzschrank mit Vitrine, Kassettierung mit oktogonaler

Schnitzerei, Kugelfüße, Doppeltürer, 18. Jh.HxBxT: 220 x 155 x 46 cm

1315

Hochzeitsschrank, Eiche, Frühbarock, dat. 1699, aufwendige Schnitzereien Kufenschrank, 4-türig, Eiche, Frühbarock, dat. 1699,

aufwendige Schnitzereien.Hochzeitsschrank "A[nn]o 1699, Doreya & Lüberstedt", steht auf Kufen, Eiche massiv mit Kassettierung mit

Blumenschnitzerei. 2 große Türen und im ...[more]

1316
"Ulmer" Fassadentruhe, Barock, 1.H.18.Jh., B: 145 cm Eiche massiv, prächtige Schnitzereien.HxBxT: 74 x 145 x 58,5 cm. Eine

Profilleiste (ca. 10 cm) fehlt.



1317 Eichentruhe, Barock um 1750, Sternintarsien u. Kassettierung Eiche massiv, HxBxT: 67 x 150 x 64 cm

1318

Barockspiegel mit Konsole, Italien 2.H.20.Jh. Bronze mit Marmorplatte, reiche Verzierungen, Italien 2.H.20.Jh.Spiegel: Höhe 98 cm,

Breite 60 cm. Massive Bronzerahmung in floraler Ornamentik.Konsole: Höhe 83 cm, Breite 86 cm, Tiefe 32,5 cm. Massives

Bronzegestell mit aufliegender Marmorplatte.

1319
Vertiko, Frankreich Jugendstil um 1900 Nussbaum, Aufsatz floral geschnitzt, Spiegel im Facetteschliff. 1 Tür, 5 Schubladen.

Messingbeschläge. Aufsatz mit facettiertem Spiegel. Höhe 180 cm, Breite 86,5 cm, Tiefe 41,5 cm. 3 Türschlösser fehlen.

1320
Westfälischer Barockschrank, Eiche massiv, um 1750 Doppeltüriger Kleiderschrank mit Mittelsteg, Türfüllungen mit Sternintarsien, auf

gedrückten Kugelfüßen, zimmerfertig, nicht zerlegbar.Höhe: 193cm, Breite: 184,5cm, Tiefe: 60cm.

1321
Deckenlampe Jugendstil um 1900 3-seitig verglast mit Ätzverzierung, Messingmontierung. Maße ca. Höhe inkl. Gehänge 50 cm, Breite

22 cm.

1322 Serviertisch, Historismus um 1880, Nussbaum Tablett abnehmbar, Höhe 94 cm, Breite 65 cm und Tiefe 45 cm

1323 Louis XV-Kommode, frühes 20.Jh. Mahagoni mit Bronzeapplikationen Höhe 82 cm, Breite 86 cm und Tiefe 44 cm.Guter alter Zustand.

1324
Aufsatzsekretär, Esche, Louis Philippe um 1870 Innenleben 7 Schubladen, Unterteil 3 Schubladen, Oberteil Glastüren,Höhe: 230 cm,

Breite: 110 cm, Tiefe: 45 cm

1701

Leica X2 Camera mit Sucher EVF 2 von 2012 1.Leica X2, interner Speicher ca. 110 MB, Objektiv: Leica Elmarit 1:2,8/ 24 mm ASPH, 8

Elemente in 6 Gruppen, 1 asphärische Linse, Brennweite: 24 mm, Blende: 2,8 bis 16, Schnittstellen: HDMI-Ausgang, USB (USB 2.0

Highspeed).2.EVF-2 (elektronischer Visoflex-S ...[more]

1702
Frisierset- Haarbürste und Handspiegel, Perlmutt/Messing, Rosendekor Handspiegel: Länge 31 cm, Breite 11 cmHaarbürste: Länge 23

cm, Breite 8 cm.

1703
Konvolut Fingerhüte aus Porzellan, ca. 100 Stück Porzellan bedruckt überwiegend mit Motiven aus Städten und Ländern. Höhe ca. 2,5

bis 3 cm.

1704
Louis Vuitton Hängekoffer, Monogrammleder LOUIS VUITTON Hängekoffer , Monogrammleder abgesetzt mit hellem Naturleder,

Adressanhänger, Padlock ohne SchlüsselMaße ca.: 58cm x 56cm x 20cm

1705
Louis Vuitton Koffer, Monogrammleder LOUIS VUITTON Reisekoffer Travel Collection, Monogrammleder abgesetzt mit hellem

Naturleder, Adressanhänger, Padlock ohne SchlüsselMaße: 60cm x 50cm x15cm

1706

Coca Cola Automat 80E25G, Hersteller VENDO, USA, hergestellt von The Vendo, Kansas City, Missouri in den 50er

Jahren.Modellnummer 80E25G:, Seriennummer: 00322423. Kühlgetränkeautomat. Schlüssel fehlt.Altersgerechter Zustand. Funktion

nicht geprüft.

1707
4 Weihnachtsfiguren, Engel aus dem Erzgebirge 1 großer Holzengel mit Notenblatt auf Sternschnuppe (L: 40 cm, H: 20 cm), 2 kleine

Engelchen auf Mond und Sternschnuppe (H: 8 bis 10 cm), 1Gardeoffizier als Kerzenhalter.(H: 14 cm).

1708

3D-Show-Show, Bildbetrachter Automat 3D Bildbetrachter Peep-Show-Wandautomat. 3 Bildchen fehlen. Gerät mit 10 Pfennig zu

betreiben. Kiste mit Groschen und Ersatzglühbirne dabei. Der Alu-Buchstabe "w" fehlt. Gebrauchsspuren. Funktion nicht geprüft. Maße:

Höhe 68 cm, Breite 60 cm, Tiefe 14,5 cm.



1709 Humidor, Mahagoni Breite: 29 cm, Tiefe:24 cm, Höhe 14 cm

1710 Humidor Mahagoni Breite 24 cm, Tiefe 18 cm, Höhe 8 cm.

1711 Großer Humidor, Mahagoni mit Messingbeschlägen Breite: 55 cm Tiefe: 25 cm, Höhe: 18 cm

1712 Bodenkerzenleuchter aus Bronze Barocke Form auf dreiteiligem Volutenfuß mit Blattwerk.Höhe: 63 cm, Breite 18 cm, Gewicht 6,3 kg.

1713 Reliefteller Bronze, mythologische Jagdszene Ø 28,5 cm, Gewicht 3,2 kg.

1714 Grubenlampe Messing, 20.Jh. Höhe 25,5 cm, Ø 9 cm

1715 Miniatur-Amboss, H: 14,5 cm, B: 19cm Gusseisen auf Holzsockel montiert.

1716 Akkordeon Celnik Allegro im Koffer mit 3 Notenheften. Funktion nicht geprüft. Gebrauchsspuren.

1717 Hirsch Zink-Hohlguss, bronziert, H: 32 cm Plinthenmaße 36 x 12 cm.

1718
2 massive Metallguss-Figuren Sitzender Schuster bei der Arbeit, H: 11,5 cm. Zinkguss.Wanderer mit Stab und Bündel, H: 16 cm.

Messingguss.

1719
Deckeldose und Kerzenleuchter, Bronze Dose, H: 4,5 cm Ø 10 cm, Reliefierter Deckel in Form einer Medaille, Abbild Louis XII., Text:

'felice ludovico regnate duodecimo cesare altero gaudet omnis nacio'.Kerzenleuchter, H: 20 cm, 20. Jh.

1720 Konvolut antike Gesangsbüchlein 5 kleine Bücher mit Ledereinband und Goldschnitt, 19./20.Jh.

1721 Louis Vuitton Hängekoffer Hanger Garment Cover Monogrammleder, Maße ca: 100cm x 62cm

1722

Coca-Cola Leuchtreklame, ANS American Neons Modell: Neondisplay Coca-Cola SND1003TKD/D, Herstelleretikett ANS American

Neons, Münster, Made in Germany.Plexiglaskasten mit rot leuchtenden Röhren in Form des Coca-Cola-Schriftzuges. Auf der Rückwand

in Weiß "Trink /Schutzmarke /Koffeinhaltig", sowie He ...[more]

1723 Bronzerelief BuddhaThailand Relief 36 x 12 cm, Rahmenmaße 57 x 34 cm.


